



चन्द्रागिरि नगरपालिका

चन्द्रागिरि नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड: ८

संख्या: ३

मिति: असार ३२ गते, २०८२

भाग - १

चन्द्रागिरि नगरपालिका विनियोजन ऐन, २०८२

चन्द्रागिरि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: चन्द्रागिरि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, चन्द्रागिरि नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “चन्द्रागिरि नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ।

(२) यो ऐन संवत् २०८२ साल साउन १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त नगर

कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त अनुसूची-१ को आय अनुमान बमोजिम अनुसूची-२ तथा अनुसूची-३ मा उल्लिखित चालू खर्च र पूँजीगत खर्चको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,९३,४६,००,०००/- (अक्षरेपि दुई अर्ब त्रियानब्वे करोड छयालीस लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा नगरपालिकाको सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त चन्द्रागिरि नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

४. **अख्तियारी तथा कार्यक्रम स्वीकृति सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रही खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिनदेखि अधिकार प्राप्त अधिकारी (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत) लाई हुनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम खर्च गर्ने अख्तियारीको आधारमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले निकासा भुक्तानी पाउनुपर्ने निकासा भुक्तानी प्राप्तकर्तालाई विनियोजन भएको रकम निकासा तथा भुक्तानी दिनेछ।

(३) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली(सुत्र) मा समावेश(प्रविष्टि) भएको कार्यक्रमलाई बजेट कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनको लागि स्वीकृत कार्यक्रम मानिनेछ।

५. **रकमान्तर तथा स्रोतान्तर सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको पच्चीस प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ।

(३) पूँजीगत खर्च तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तरगत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षक बाहेक अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन।

(४) स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै आयोजना तथा कार्यक्रम संशोधन गर्नु पर्ने भएमा नगर सभाको सहमती लिई संशोधन गर्न सकिनेछ।

(५) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि सुरु विनियोजन नभएको खर्च संकेतमा तथा नयाँ योजना कार्यक्रममा आर्थिक वर्षको प्रथम त्रैमासिक अवधिमा र असार महिनामा रकमान्तर गर्न पाइने छैन।

(६) खर्च संकेत नम्बर २८९११ (भैपरी आउने-चालु खर्च) र ३१५११ (भैपरी आउने-पूँजीगत खर्च) मा विनियोजित बजेट नगर कार्यपालिकाबाट बाँडफाँड स्वीकृत गराएर मात्र खर्च गर्नुपर्नेछ।

(७) नगर गौरवका आयोजना, एक वडा एक गौरवका आयोजना तथा एक वडा एक पार्क कार्यक्रम अन्तरगत विनियोजन भएको रकम अन्यत्र रकमान्तर र कार्यक्रम संशोधन गर्न पाइने छैन।

६. **वित्तीय अनुशासन सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण बापतको रकम, राजस्व बाँडफाँडको रकम तथा आन्तरिक राजस्वको रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरी खर्च गर्नुपर्नेछ।

(२) बजेट तथा खर्च लेखाङ्कन, आन्तरिक राजस्व संकलन, कार्य सञ्चालन कोष तथा अन्य कोष, सम्पत्ति तथा दायित्व र धरौटीको लेखा राख्दा र प्रतिवेदन गर्दा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट तोकिएका तथा सञ्चालनमा आएका विद्युतीय प्रणालीहरू लागू गर्नुपर्नेछ।

(३) स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश भएको बाहेक थप आर्थिक दायित्व सिर्जना हुने विषयमा निर्णय गर्दा नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

(४) यस ऐनबाट विनियोजित रकमभन्दा बढी रकमको आयोजना वा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने वा ठेक्का लगाउने वा खरिद प्रक्रिया प्रारम्भ गर्ने कर्मचारीलाई आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ५७ बमोजिम सम्बन्धित पदाधिकारीले कारवाही गर्न सक्नेछ।

(५) चेक तथा नगद कारोवार गर्दा हुन सक्ने जोखिम कम गर्न निर्माण व्यवसायी, आपूर्तिकर्ता, सेवाप्रदायक, पदाधिकारी, कर्मचारी, उपभोक्ता समिति लगायत अन्य भुक्तानी प्राप्तकर्तालाई भुक्तानी गर्दा सम्बन्धित भुक्तानी प्राप्तकर्ताको बैंक खातामा विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली (EFT) मार्फत सोझै भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।

(६) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट नगरपालिकालाई प्राप्त सशर्त, समपूरक र विशेष अनुदानको रकम खर्च नभई बचत भएमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले तोकिएको अवधी भित्र नगरपालिकाको सञ्चित कोष खाताबाट संघीय सञ्चित कोष तथा प्रदेश सञ्चित कोषमा फिर्ता गर्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।

७. **योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी विशेष व्यवस्था:** (१) नेपाल सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण हुने सशर्त अनुदान अन्तरगतको वैदेशिक स्रोत समावेश भएको कुनै आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा स्रोत फुकुवा भई निकास भएपछि मात्र आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा संचालन गर्नुपर्नेछ।

(२) नगरपालिका अन्तरगत पूँजीगत खर्चको सार्वजनिक निर्माण तर्फ वार्षिक स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रमका लागि विनियोजित बजेट २०८२ चैत्र १५ गतेसम्म खर्च नभएमा, खरिद प्रक्रिया अगाडि नबढेमा वा सम्झौता हुन नसकेमा त्यस्तो रकम २०८२ चैत्र १६ पछि कार्यान्वयन गर्न सकिने छैन।

तर यस उपदफाको बजेट समर्पण (फ्रिज) र आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नसकिने सम्बन्धी व्यवस्था नगरपालिकाको चालु खर्च तर्फ विनियोजित बजेट, कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक क्षेत्र अन्तर्गत विनियोजित बजेट, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपूरक, विशेष र सशर्त अनुदानका कार्यक्रम तथा बहुवर्षीय रुपमा कार्यान्वयन हुने आयोजना, विपद व्यवस्थापन तर्फ विनियोजित बजेट र ५०/५० प्रतिशतको साझेदारी तथा लागत सहभागिता अन्तर्गतका आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको हकमा लागु हुने छैन।

(३) वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रमको कार्यान्वयन नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय हस्तान्तरण र राजस्व बाँडफाँड बापत प्राप्त हुने राजस्व साथै आन्तरिक राजस्व संकलन भएको अनुपातको आधारमा हुनेछ। लक्ष्य अनुरूप वित्तीय हस्तान्तरण, राजस्व बाँडफाँड र आन्तरिक राजस्व संकलन तथा आम्दानी हुन नसकेमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले स्वीकृत कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन प्रक्रिया रोक्का राख्ने वा प्राथमिकता निर्धारण गरी संचालन कार्यान्वयन गर्न सक्नेछ।

(४) वार्षिक स्वीकृत बजेट भित्रका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट अनिवार्य स्रोत सहमति लिनुपर्नेछ। स्रोत सहमति नलिई सञ्चालन तथा कार्यान्वयन भएका योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले रोक्न सक्नेछ।

(५) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट बोलपत्र वा सिलबन्दी दरभाउपत्र माफत सञ्चालन तथा कार्यान्वयन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरुमा घटी कबोल भए बापत बचत हुन जाने रकमबाट थप आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्न सकिने छैन।

(६) कर्मचारी समायोजन ऐन, २०७५ बमोजिम यस नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा समायोजन भएका अन्य सेवाका कर्मचारी (साविक जिल्ला विकास समिति र गाउँ विकास समिति) यसै नगरपालिका कार्यालयबाट सेवा निवृत्त भएमा अवकास पश्चात पाउने उपदान, औषधि उपचार खर्च तथा सञ्चित विदाको रकम तथा कानून बमोजिम पाउने अन्य सुविधा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारबाट भुक्तानी हुन नसक्ने अवस्था भएमा स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमको खर्च शीर्षक २७३१२ कर्मचारी उपदान तथा अवकासबाट नगर कार्यपालिकाको निर्णय गरी भुक्तानी दिन सकिनेछ।

(७) वार्षिक स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम सम्झौता बमोजिम सञ्चालन कार्यान्वयन सम्पन्न भए पश्चात कार्यसम्पन्न भएको मितिले ३५ दिन भित्र भुक्तानीको लागि सम्पूर्ण प्रक्रिया र रीत पूरा गरी आवश्यक पर्ने कागजात सहित नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा पेश गर्नु पर्नेछ। तोकिएको समय भित्र पेश हुन नसकी भुक्तानी नभएमा कार्यालय जिम्मेवार हुने छैन।

(८) उपभोक्ता समिति र लाभग्राही समूहबाट सञ्चालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन एवं कार्यान्वयन गर्दा उपभोक्ता समिति तथा लाभग्राही समूहले सम्झौता भएको मितिले १५ दिनभित्र कार्य प्रारम्भ गर्नु पर्नेछ नगरेको खण्डमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले सम्झौता रद्द गर्न सक्नेछ।

(९) उपभोक्ता समिति र लाभग्राही समूहबाट सञ्चालन तथा कार्यान्वयन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमको सम्झौताको म्याद थप हुने छैन। तर आर्थिक वर्ष २०८१/८२ तथा विगत आर्थिक वर्षहरुमा

स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रमको नगर सभाबाट म्याद थप भई बजेट व्यवस्था भएको हकमा भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन।

(१०) प्रचलित कानूनले तोकेको अधिकारी वा निजले तोकेको व्यक्ति बाहेक कुनै पनि व्यक्ति तथा संस्थाले नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई आर्थिक व्ययभार पर्ने दायित्व सिर्जना गर्न पाउने छैन। अनधिकृत व्यक्ति वा संस्थाले सिर्जना गरेको दायित्व नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले व्यहोर्न बाध्य हुने छैन। व्यहोर्नु पर्ने अवस्थामा सिर्जित दायित्वको सम्पूर्ण कानूनी जिम्मेवारी दायित्व सिर्जना गर्ने व्यक्ति र संस्थाको हुनेछ र सिर्जित दायित्वको भुक्तानी गर्दा नगर कार्यपालिकाको स्वीकृति लिई भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।

(११) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को स्वीकृत कार्यक्रममा बजेट विनियोजन भएको र गत आ.व. २०८१/८२ मा प्रचलित कानून, स्वीकृत मापदण्ड बमोजिम विधिसम्मत रूपमा सिर्जित दायित्व म.ले.प. फारम नम्बर २२१ भरी आन्तरिक लेखा परीक्षकबाट प्रमाणित भएको रकमको हकमा विनियोजन भएको रकमबाट भुक्तानी गर्न सकिनेछ।

(१२) निर्माणस्थलको व्यवस्थापन, निर्माणस्थलबाट हटाउनुपर्ने रुख बिरुवा लगायतका अन्य स्थायी संरचना हटाउने सुनिश्चितता, जग्गा प्राप्ति र प्रचलित कानून बमोजिम गर्नुपर्ने वातावरणीय अध्ययनको प्रतिवेदन स्वीकृत लगायतका आयोजना पूर्व तयारीका सर्तहरू पूरा गरेर मात्र खरिद प्रक्रिया शुरू गराउनु पर्नेछ।

(१३) तलब, भत्ता, पोशाक, खाद्यान्न, पानी तथा बिजुली, सञ्चार महसुल, घर भाडा लगायत अनिवार्य दायित्वका खर्च शीर्षकहरूमा आगामी वर्षहरूको लागि दायित्व नसर्ने गरी खर्च व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ। कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक तर्फ विनियोजित बजेट नगर सभाको स्वीकृति बेगर अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन। कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक तर्फ थप बजेट व्यवस्था नगरिने हुँदा विनियोजित बजेटबाटै खर्च व्यवस्थापन गर्नु पर्नेछ।

(१४) वार्षिक स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन पश्चात भुक्तानी गर्दा सकेसम्म शोधभर्ना भुक्तानीलाई न्यूनीकरण गर्नुपर्नेछ। शोधभर्ना भुक्तानी गर्नुपर्ने अवस्थामा वडा कार्यालयको भुक्तानीको हकमा वडा कार्यालयको तथा शाखाको हकमा शाखाको सिफारिस र निवेदन बमोजिम तोकिएको शोधभर्ना भुक्तानी प्राप्तकर्तालाई भुक्तानी गर्न सकिनेछ। शोधभर्ना भुक्तानीको कानूनी जिम्मेवारी शोधभर्ना लिने भुक्तानी प्राप्तकर्ताको हुनेछ।

(१५) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को आर्थिक कारोबारको प्रचलित कानून बमोजिम खाता बन्दी गर्ने र हिसाब मिलान गर्ने व्यवस्था नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले मिलाउनु पर्नेछ। चालु आर्थिक वर्षमा स्वीकृत बजेट, आयोजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी प्राप्तकर्ताले नियमानुसारको भुक्तानी पाउनको लागि खाता बन्दी हुनु भन्दा पन्ध्र दिन अगावै भुक्तानी प्रक्रियाका सम्पूर्ण रीत पूरा गरी कागजात सहित नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा पेश गरी सक्नु पर्नेछ।

(१६) वार्षिक आयोजना तथा कार्यक्रम सुनिश्चित नभई एकमुष्ट रुपमा विनियोजन भएको रकम नगर कार्यपालिकाको निर्णय मार्फत आयोजना कार्यक्रम तय गरी खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन।

(१७) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सम्पूरक अनुदानका आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्दा नगरपालिकाले व्यहोर्नु पर्ने रकम खर्च संकेत नम्बर ३११५९ अन्तर कार्यालय पूर्वाधार साझेदारी योजना (नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सम्पूरक अनुदानका आयोजना तथा कार्यक्रमसँगको साझेदारी) बाट व्यहोर्नु पर्नेछ।

(१८) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले लोक कल्याणकारी विज्ञापन प्रकाशन गरे बापत प्रति संस्था, फर्म, कम्पनी वा एजेन्सीलाई एक पटकमा अधिकतम अनलाइन पत्रपत्रिकालाई रु पाँच हजार र अन्य

लाई रु पन्ध्र हजार सम्म भुक्तानी दिन सक्नेछ।

(१९) सामाजिक विकास क्षेत्रको शिक्षा उप क्षेत्र अन्तरगतका आयोजना तथा कार्यक्रममा विनियोजित रकमबाट विद्यालय तथा अन्य शैक्षिक संस्थाहरूलाई दिनु पर्ने भुक्तानी निकासा तथा अनुदान तोकिएको संस्थाहरूसँग तोकिए बमोजिम सम्झौता गरी सोझै भुक्तानी निकासा दिन बाधा पर्ने छैन।

(२०) उपदफा (१९) बमोजिम सुरु भुक्तानी निकासा उपलब्ध गराउँदा स्वीकृत प्रस्तावना वा लागत अनुमानको आधारमा तोकिएको रकमको पचास प्रतिशतले हुन आउने रकम पेशकी स्वरूप वा सोझै अनुदान (सम्झौतामा उल्लेख भए बमोजिम) तथा बाँकी रकम अन्तिम प्रतिवेदन तथा बिल भरपाई पेश गर्न लगाई कार्यसम्पन्न भए पश्चात भुक्तानी निकासा गर्नुपर्नेछ।

(२१) उपदफा (१९) बमोजिम सम्झौता गरी भुक्तानी निकासा गरिएको रकम नियमानुसार खर्च गर्ने, प्रतिवेदन गर्ने, लेखापरीक्षण गराउने तथा श्रेस्ता सुरक्षित राख्ने जिम्मेवारी भुक्तानी निकासा पाउने संस्थाको हुनेछ।

(२२) उपदफा (१९) बमोजिम भुक्तानी निकासा भएको रकमको नियमितता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता, औचित्यता तथा मितव्ययिता कायम हुनेगरी खर्च गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको भुक्तानी निकासा प्राप्त गर्ने संस्थाको हुनेछ साथै खर्चको मुल्य, गुणस्तर तथा परिमाण र खरिद प्रक्रियाको सम्पूर्ण कानूनी जिम्मेवारी सम्बन्धित संस्थाको हुनेछ।

(२३) उपदफा (१९) बमोजिम भुक्तानी निकासा भई खर्च भएको रकमको प्रतिवेदन माग गर्ने र अभिलेख राख्ने तथा भुक्तानी सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाको समेत हुनेछ।

(२४) कुनै पनि शाखा, वडा कार्यालय तथा संस्थाबाट आयोजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी सिफारिस गर्दा खर्चको नियमितता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता, औचित्यता र मितव्ययिता पुष्टि हुने तथा मुल्य, गुणस्तर

र परिमाण फरक नपर्ने सुनिश्चित गरी भुक्तानी मनासिव रहेको स्पष्ट खुलाई सिफारिस गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको शाखा, वडा कार्यालय तथा संस्थाको हुनेछ।

(२५) उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदाय र नगरपालिकाको पचास/पचास प्रतिशतको लागत साझेदारीबाट सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रममा विनियोजन भएको रकमलाई पचास प्रतिशत मानी लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने र बाँकी रकम लाभग्राही समुदायले ब्यहोर्ने गरी आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

(२६) उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदाय र नगरपालिकाको पचास/पचास प्रतिशतको लागत साझेदारीबाट सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत आयोजना तथा कार्यक्रम बाहेकका आयोजना तथा कार्यक्रम लाभग्राही समुदायबाट सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्दा विनियोजन भएको रकमलाई असी प्रतिशत मानी लागत अनुमान स्वीकृत गर्ने र बाँकी रकम लाभग्राही समुदायले ब्यहोर्ने गरी आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

(२७) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सम्पूरक, विशेष र सशर्त अनुदानका आयोजना कार्यक्रमहरु बाहेक नगरपालिकाको विनियोजित बजेटबाट कार्यान्वयन तथा सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत भएका सार्वजनिक निर्माण तर्फका आयोजना कार्यक्रमहरुलाई पहिलो र दोश्रो चरणमा संचालन तथा कार्यान्वयन हुनेगरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।

(२८) उपदफा (२७) बमोजिम पहिलो चरणमा कार्यान्वयन तथा सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत भएका आयोजना कार्यक्रम (कूल विनियोजित बजेटको पचास प्रतिशत) को सम्झौता २०८२ पौष मसान्त भित्र र दोश्रो चरणमा कार्यान्वयन तथा सञ्चालन हुने गरी स्वीकृत आयोजना कार्यक्रम (बाँकी पचास प्रतिशत) को सम्झौता २०८२ चैत्र १५ गते

भिन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(२९) नगर गौरव, वडा गौरव तथा एक वडा एक पार्क कार्यक्रम अन्तरगत एकमुष्ठ रुपमा विनियोजन भई कार्यक्रम एकिन नभएको रकम नगर कार्यपालिकाबाट कार्यक्रम तथा आयोजना स्वीकृत गराएर मात्र खर्च गर्नुपर्नेछ ।

(३०) नगरपालिका अन्तरगत कार्यरत स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीले नियमानुसार पाउने पारिश्रमिक नेपाल सरकार हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान चालु) को रकम अपुग भएमा नेपाल सरकारबाट थप रकम प्राप्त नहुँदा सम्म खर्च शिर्षक २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी (स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीको अपुग तलब तथा अन्य सुविधा) बाट भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन ।

(३१) नगरपालिकाको परिमार्जित संगठन संरचना साथै संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गर्ने कार्य सम्पन्न भई नसकेकोले नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा हाल कार्यरत सम्पूर्ण स्थायी, करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरू तथा नगरपालिकाको सुरुवा सहमतीमा सुरुवा भई आउने स्थायी कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार पाउने पारिश्रमिक, महङ्गी भत्ता, चाडपर्व खर्च, पोशाक भत्ता, अन्य सेवा सुविधा तथा स्थायी कर्मचारीहरू प्रदेश कानून बमोजिम स्तरवृद्धि/तहवृद्धि हुँदा पाउने सुविधाहरू विनियोजित बजेटबाट भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन ।

(३२) नगर कार्यपालिका कार्यालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण करार सेवाका कर्मचारी तथा नगर प्रहरीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोष नियमावली, २०७५ को अधिनमा रही सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गर्न तोकिएको खर्च शिर्षक २१२११ करार सेवाका कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च बाट खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन ।

(३३) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको हस्तान्तरित

कार्यक्रमबाट पारिश्रमिक पाउने गरी सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च सम्बन्धी रकम प्राप्त नभएमा वा अपुग भएमा नगरपालिकाको स्वीकृत बजेटबाट भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन।

(३४) नगर कार्यपालिका कार्यालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण करार सेवाका कर्मचारी तथा नगर प्रहरीहरूलाई स्थायी सेवाका कर्मचारीले पाउने रकम बराबर महङ्गी भत्ता निजहरूको पारिश्रमिकका लागि तोकिएको बजेट तथा कार्यक्रम (खर्च शिर्षक २२४१३ करार सेवा शुल्क) बाट भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन।

(३५) नगर प्रहरीहरूलाई उपदफा (३४) बमोजिमको महङ्गी भत्ता र रासन भत्ता बापत थप रु पाँच हजार सहित महङ्गी र रासन भत्ता दुवै भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन।

(३६) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको हस्तान्तरित कार्यक्रमबाट पारिश्रमिक पाउने गरी सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीको महङ्गी भत्ता खर्च सम्बन्धी रकम प्राप्त नभएमा वा अपुग भएमा नगरपालिकाको स्वीकृत बजेट (खर्च शिर्षक २२४१३ करार सेवा शुल्क) बाट भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन।

(३७) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, दातृ निकाय तथा अन्य संघ संस्थाबाट प्राप्त भएका र हुने आयोजना तथा कार्यक्रम, नगरपालिका अन्तर्गत लागत सहभागिता एवं साझेदारीबाट सञ्चालन हुने आयोजना कार्यक्रम र ठेक्का मार्फत सञ्चालन हुने आयोजना र कार्यक्रम बाहेकका सञ्चालन तथा कार्यान्वयन हुने नगर स्तरीय तथा वडा स्तरीय अनुसूची-२ र अनुसूची-३ का अन्य आयोजना तथा कार्यक्रमको कूल विनियोजित बजेटको अधिकतम पचास प्रतिशत बजेटलाई २०८२ पुस मसान्तभित्र कार्यान्वयन गरी भुक्तानी गर्ने र बाँकी बजेटलाई २०८२ माघ पश्चात कार्यान्वयन गरी भुक्तानी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।

(३८) प्रचलित कानून बमोजिम चालु आर्थिक वर्षको लागि

स्वीकृत कुनै आयोजना कार्यक्रमको कार्यान्वयन तथा सञ्चालन गर्न खरिद प्रक्रिया अगाडि बढेमा वा सम्झौता भई कार्यान्वयन तथा सञ्चालन भएमा तर स्रोत अभावको कारण सिर्जना भएको दायित्व भुक्तानी हुन नसकेमा आगामी आर्थिक वर्षमा बजेट व्यवस्था गरी भुक्तानी दिन बाधा पर्ने छैन।

८. **कानून विपरित विनियोजन भएको नमानिने:** (१) यस ऐनमा उल्लेखित विषय यस ऐन बमोजिम र अन्य विषय प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।

(२) बजेट विनियोजनलाई प्रभावकारी बनाउन स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा तात्त्विक फरक नपर्ने गरी विनियोजन तथा आयोजना कार्यक्रम प्रविष्टिमा भएका त्रुटिहरु नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा जुनसुकै बखत सच्याउन सक्नेछ।

(३) यस ऐन बमोजिम कुनै सेवा र कार्यको लागि रकम विनियोजन गर्दा प्रचलित कानून बमोजिम पूरा हुनु पर्ने कुनै प्रक्रिया पूरा भएको रहेनछ भने त्यस्तो प्रक्रिया पूरा नभएको आधारमा मात्र त्यसरी विनियोजित रकम कानून विपरित विनियोजन भएको मानिने छैन।

९. **निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड, मार्गदर्शन बनाउन सक्ने:** (१) बजेट विनियोजनलाई प्रभावकारी बनाउन तथा यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड वा मार्गदर्शन बनाउन सक्नेछ।

(२) उपदफा(१) बमोजिम नगर कार्यपालिकाले बनाएको निर्देशिका, कार्यविधि तथा मापदण्ड स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ।

१०. **आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्ने:** (१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा नगर कार्यपालिकाले आदेश जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम जारी भएको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ।

अनुसूची-१
दफा-२ सँग सम्बन्धित

क्र.सं.	(क)बजेटको अनुमानित श्रोत			वार्षिक अनुमानित रकम
	बजेटको श्रोत / तह	प्राथमिक श्रोत	द्वितीय श्रोत	
१	संघीय सरकार/नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नेपाल सरकार नगद अनुदान	२१७३०००००
२	संघीय सरकार/नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार नगद अनुदान	३६५१०००००
३	संघीय सरकार/नेपाल सरकार		एस.इ.इस.पी. शोधभर्ना हुने अनुदान	७६०००००
४	संघीय सरकार/नेपाल सरकार		एस.इ.इस.पी. शोधभर्ना हुने ऋण	१५३०००००
५	संघीय सरकार/नेपाल सरकार		युरोपियन युनियन नगद अनुदान	३०००००
६	संघीय सरकार/नेपाल सरकार	सशर्त अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार नगद (आन्तरिक ऋण)	१३५७०००००
७	संघीय सरकार/नेपाल सरकार	विशेष अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार नगद (आन्तरिक ऋण)	५५८०००००
८	संघीय सरकार/नेपाल सरकार	समपूरक अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार नगद (आन्तरिक ऋण)	१५८०००००
९	संघीय सरकार/नेपाल सरकार	राजस्व बाँडफाँड	मुल्य अभिवृद्धिकर	१०८३४८७९४
१०	संघीय सरकार/नेपाल सरकार		अन्तःशुल्क	३६११६२६५
११	संघीय सरकार/नेपाल सरकार		वन रोयल्टी	५००००
१२	प्रदेश सरकार/बागमती प्रदेश	समानिकरण अनुदान	प्रदेश सरकार नगद अनुदान	२२७७८०००
१३	प्रदेश सरकार/बागमती प्रदेश	सशर्त अनुदान चालु	प्रदेश सरकार नगद अनुदान	१६१७७०००
१४	प्रदेश सरकार/बागमती प्रदेश	सशर्त अनुदान पूँजीगत	प्रदेश सरकार नगद अनुदान	६००००००
१५	प्रदेश सरकार/बागमती प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	प्रदेश सरकार नगद अनुदान	७००००००
१६	प्रदेश सरकार/बागमती प्रदेश	समपूरक अनुदान पूँजीगत	प्रदेश सरकार नगद अनुदान	३०००००००
१७	प्रदेश सरकार/बागमती प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड	सवारी साधन कर	७३३७४२९६
१८	आन्तरिक श्रोत/राजस्व बाँडफाँड	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	३५०००००००
१९	आन्तरिक श्रोत/राजस्व बाँडफाँड		मनोरन्जन कर	१०००००००
२०	आन्तरिक श्रोत/राजस्व बाँडफाँड		अन्य राजस्व	१५००००००
२१	आन्तरिक श्रोत/राजस्व बाँडफाँड		विज्ञापन कर	४५००००
२२	आन्तरिक श्रोत/राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१४४६४०५६४५

कूल जम्मा			२९३४६०००००	
(ख)आन्तरिक श्रोतको विस्तृत विवरण				
क्र.सं.	राजस्व श्रोत	राजस्व शिर्षक	अनुमानित रकम (अंकमा)	अनुमानित रकम (अक्षरमा)
१	सम्पत्ती कर	११३१३	२००००००००	बीस करोड
२	भूमिकर/मालपोत	११३१४	१००००००००	दश करोड
३	बहाल कर	११३१७	२५०००००००	पच्चीस करोड
४	बहाल विटौरी कर	११३१८	४५०००००	पैतालीस लाख
५	सवारी साधन कर (साना सवारी)	११४५१	७५०००००	पचहत्तर लाख
६	अन्य मनोरन्जन कर	११४७९	२५०००००	पच्चीस लाख
७	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	११६३१	५००००००	पचास लाख
८	अन्य कर	११६९१	१५०००००००	पन्ध्र करोड
९	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	१४१५१	५००००००	पचास लाख
१०	न्यायिक दस्तुर	१४२२१	१००००००	दश लाख
११	परीक्षा शुल्क	१४२२४	१००००००	दश लाख
१२	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१४२२९	५००००००	पचास लाख
१३	नक्सपास दस्तुर	१४२४२	२००००००००	बीस करोड
१४	सिफारिस दस्तुर	१४२४३	५०००००००	पाँच करोड
१५	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१४२४४	५००००००	पचास लाख
१६	नाता प्रमाणित दस्तुर	१४२४५	३००००००	तीस लाख
१७	अन्य दस्तुर	१४२४९	२५०००००	पच्चीस लाख
१८	व्यवसाय रजिष्ट्रेसन दस्तुर	१४२५३	५००००००	पचास लाख
१९	अन्य क्षेत्रको आय	१४२६५	२५०००००	पच्चीस लाख
२०	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१४३१२	७५०००००	पचहत्तर लाख
२१	अन्य राजस्व	१४५२९	२००००००००	बीस करोड
२२	व्यवसाय कर	१४६११	१२६४०५६४५	बाह्र करोड चौसठ्ठी लाख पाँच हजार छ सय पैतालीस
२२	वेरुजु	१५१११	३००००००	तीस लाख
२२	बैंक मौज्दात	३२१२२	११०००००००	एघार करोड
कूल जम्मा			१४४६४०५६४५	एक अर्ब चौवालीस करोड चौसठ्ठी लाख पाँच हजार छ सय पैतालीस

अनुसूची-२
(दफा-२ सँग सम्बन्धित)

क्र. सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत	जम्मा
१	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	६९२५८९३५५	५७४७०००००	१२६७२८९३५५
२	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान	३८८३०००००	१३५७०००००	५२४००००००
३	नेपाल सरकार विशेष अनुदान	-	५५८०००००	५५८०००००
४	नेपाल सरकार समपूरक अनुदान	-	१५८०००००	१५८०००००
५	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	१६१७७०००	६००००००	२२१७७०००
६	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७००००००	-	७००००००
७	प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान	-	३०००००००	३०००००००
८	भुक्तानी दिन बाँकी आयोजना कार्यक्रम	-	२८३६४९५४४	२८३६४९५४४
९	५०/५० प्रतिशतको लागत साझेदारी	-	३०००००००	३०००००००
१०	नगर कार्यपालिका-क	१३१०००००	१९९०००००	३३००००००
११	नगर कार्यपालिका-ख	७९५००००	१६२५००००	२४२०००००
१२	वडा नम्बर-१ को कार्यालय	१०६४००००	३७४९२४५६	४८१३२४५६
१३	वडा नम्बर-२ को कार्यालय	१०३४००००	४१९०००००	५२२४००००
१४	वडा नम्बर-३ को कार्यालय	१०५९००००	३७७७८०००	४८३६८०००
१५	वडा नम्बर-४ को कार्यालय	१०९४००००	३१२३३६४५	४२१७३६४५
१६	वडा नम्बर-५ को कार्यालय	१०४९००००	२६४०००००	३६८९००००
१७	वडा नम्बर-६ को कार्यालय	१०७४००००	३०३०००००	४१०४००००
१८	वडा नम्बर-७ को कार्यालय	१०४४००००	३१००००००	४१४४००००
१९	वडा नम्बर-८ को कार्यालय	१०३४००००	३८९०००००	४९२४००००
२०	वडा नम्बर-९ को कार्यालय	१०७४००००	२८६०००००	३९३४००००
२१	वडा नम्बर-१० को कार्यालय	१०५४००००	२६४०००००	३६९४००००
२२	वडा नम्बर-११ को कार्यालय	११४२००००	२७३०००००	३८७२००००
२३	वडा नम्बर-१२ को कार्यालय	१०७४००००	२८३०००००	३९०४००००
२४	वडा नम्बर-१३ को कार्यालय	१०३४००००	३४५०००००	४४८४००००
२५	वडा नम्बर-१४ को कार्यालय	१०५४००००	२६४०००००	३६९४००००
२६	वडा नम्बर-१५ को कार्यालय	१०७४००००	३५६०००००	४६३४००००
कुल जम्मा		१२८४६९६३५५	१६४९४०३६४५	२९३४६०००००

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने कूल रकम रु २ अर्ब ९३ करोड ४६ लाख मात्र।

अनुसूची-३
(दफा-२ सँग सम्बन्धित)
आयोजना तथा कार्यक्रमगत बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४१०१-चन्द्रागिरि नगरपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,००,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,००,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीको अपुग तलब भत्ता तथा अन्य सुविधा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,००,०००.००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी तथा सेवा सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,८०,००,०००.००
६	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,००,०००.००
७	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७०,००,०००.००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,००,०००.००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
११	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	९०,००,०००.००
१३	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१४	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००

१५	करार सेवाका कर्मचारीहरुको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,००,०००.००
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१८	स्वास्थ्य बिमा(कर्मचारी/पदाधिकारी/शिक्षक/महिला स्वयं सेविका/नगर प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
१९	पदाधिकारी कल्याण कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२२४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०	खानेपानी सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन(सिस्नेखोला सुरङमार्ग खानेपानी लिफ्ट आयोजना समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००
२१	पानी तथा बिजुली(सडक बत्ती समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०,००,०००.००
२२	नेपाल दुर संचार कम्पनी लि. संगको सम्झौता बमोजिम नगरपालिका क्षेत्र भित्र एकिकृत संचार सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,५०,००,०००.००
२३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
२४	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२५	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,००,०००.००
२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४०,००,०००.००
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
२८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००,०००.००
३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,००,०००.००

३१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,१०,०००.००
३२	नगर प्रहरी मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४५,००,०००.००
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,००,०००.००
३५	चन्द्रागिरी नगरपालिका पुरानो फोटो पुस्तक प्रकाशन	भाषा तथा संस्कृति	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४५,००,०००.००
३८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,००,०००.००
३९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,००,०००.००
४०	अपाङ्ग/अटिज्म/बहिरा सहायता कक्ष तथा सेवा संचालन केन्द्र(दोभासे सहित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४१	आँखा उपचार केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन (वडा नं. ३ र ५)	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
४२	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा दायित्व सिर्जना भइ तोकीएको म्याद भित्र भुक्तानीको लागी आर्थिक प्रशासन शाखामा दर्ता भएका तर भुक्तानी हुन नसकी म.ले.प. फारम २२१ भरी प्रमाणीत भएका चालु खर्च तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,००,०००.००
४३	उपकरण तथा सामग्री व्यवस्थापन (आयुर्वेद)	स्वास्थ्य	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
४४	एक वडा एक डाक्टर सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,००,०००.००

४५	एम्बुलेन्स सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
४६	ओ एण्ड एम (दरबन्दी संरचना) अनुशिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,४०,०००.००
४७	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
४८	डायलासिस स्थापना एवं संचालन	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,००,०००.००
४९	थानकोट नगर अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,००,०००.००
५०	नगर सुचना संचार तथा संप्रेषण (नगर ग तर्फ)	शासन प्रणाली	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००
५१	नगरपालिका संघ/मेयर्स फोरम/सरकारी निकाय/समिति एवं बोर्डहरुको सदस्यता शुल्क/अनुदान तथा शेयर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
५२	नगरपालिकाका गतिवीधीहरुको समाचार संप्रेषण प्रसारण तथा सहकार्य (राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संचार माध्यम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
५३	नगरपालिकाको संचार गृह स्थापना तथा संचालन(जनशक्ती समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
५४	पर्यटकीय सुचना, पर्यटन सम्बन्धी तालिम, श्रव्यदृश्य सामग्री, चन्द्रागिरी पर्यटकीय गन्तव्य पुस्तिका प्रकाशन तथा प्रसारण	पर्यटन	२२३१९	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
५५	बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	वाणिज्य	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
५६	बालविकास केन्द्र सन्दर्भ सामग्री व्यवस्थापन तथा श्रव्यदृश्य प्रणाली नविकरण	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
५७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कोष	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
५८	वातावरण विकास कोष	वातावरण तथा जलवायु	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

५९	विपद व्यवस्थापन कोष	वातावरण तथा जलवायु	२२३१९	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,००,०००.००
६०	विषयगत समिति संचालन तथा व्यवस्थापन(शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा)	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
६१	संगीत/साहित्य/कला तथा सास्कृतिक पुस्तकालय व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,७६,२९६.००
६२	सबै विद्यालयमा डिजिटल हाजिर संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
६३	सेवा प्रवाह सम्बन्धी गुनासो सुनवाई/नियमन/अनुगमन/संचालन तथा विज्ञ सहयोगी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
६४	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका वार्षिक प्रोत्साहन खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६५,००,०००.००
६५	सामुदायिक विद्यालय कक्षा ४-१० परिक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
६६	नगरको समग्र पहिचान एवं विकास निर्माण सहितको डकुमेन्ट निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
६७	सेवा र परामर्श खर्च तथा विज्ञ सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,००,०००.००
६८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
६९	करार सेवा शुल्क(प्रविधिक/महिला बालबालिका/स्वास्थ्य/सामाजिक परिचालक/उद्यम विकास सहजकर्ता लगायत अन्य सबै सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक, तलब तथा भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	४,००,००,०००.००
७०	करार सेवा शुल्क(प्रविधिक/महिला बालबालिका/स्वास्थ्य/सामाजिक परिचालक/उद्यम विकास सहजकर्ता लगायत अन्य सबै सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक, तलब तथा भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००,०००.००

७१	थानकोट नगर अस्पताल जनशक्ती व्यवस्थापन खर्च (सेवा करार कर्मचारी पारिश्रमिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,००,०००.००
७२	नगर प्रहरी पारिश्रमिक (तलब/रासन भत्ता/ प्रोत्साहन भत्ता तथा अन्य सुविधा समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,२०,००,०००.००
७३	बालविकास आया साझेदारी कार्यक्रम तलब भत्ता तथा पोशाक	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३०,८०,०००.००
७४	बालविकास केन्द्र स.का. थप तलब भत्ता	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४९,९२,०००.००
७५	ल्याब सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन (जनशक्ती व्यवस्थापन एवं पारिश्रमिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७२,००,०००.००
७६	विद्यालय सहयोगी थप तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३१,२०,०००.००
७७	विद्यालय सहायक थप तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२२,१०,०००.००
७८	स्वास्थ्य संस्था प्रवर्द्धन तथा सामुदायिक नर्स सहितको घरदैलो सेवा संचालन (नगरपालिकाले व्यहोर्नुपर्ने सामुदायिक नर्सहरुको पारिश्रमिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३५,००,०००.००
७९	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
८०	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८१	असल अभ्यास तथा अनुभव आदान प्रदान अवलोकन तथा क्षमता विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
८२	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी तालिम क्षमता विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
८३	नवप्रवर्तनमा आधारित क्षमता अभिवृद्धि तथा उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००,०००.००
८४	पञ्जिकाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

८५	स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
८६	कृषि पशु तथा अन्य व्यवसाय लगायत उत्पादन एवं रोजगारमुलक कार्यमा ब्याज अनुदान	उद्योग	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,००,०००.००
८७	कृषि पशुपंक्षी तथा स्थानीय उत्पादन एकिकृत बजार संचालन	उद्योग	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८८	खुला व्यायामशाला तथा उद्यान व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	११,४८,०००.००
८९	नगर स्तरिय व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	उद्योग	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९०	पर्यटकीय होमस्टे व्यवस्थापन	पर्यटन	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
९१	स्थानीय उत्पादन विक्री केन्द्र संचालन (कस्तिमा ५ ओटा मुख्य बजार केन्द्र) जनशक्ती व्यवस्थापन समेत	उद्योग	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
९२	कार्यक्रम खर्च(नगरपालिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००,०००.००
९३	बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९४	बालश्रम मुक्त अभियान तथा बालमैत्री शासन अबलम्बन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९५	अपाङ्गता खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
९६	असक्त जेष्ठ नागरिक सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९७	आयुर्वेद प्रवर्द्धन/वैद्य कविराज सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,००,०००.००
९८	आयुर्वेद वैद्य जडिबुटी/ उत्पादन तथा प्रशोधन	स्वास्थ्य	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
९९	ईद पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१००	ईन्द्रदह मेला संचालन तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	६,००,०००.००

१०१	कथा लेखन/मुल्याङ्कन/अध्ययन अनुसन्धान एवं प्रतिवेदन लगायत कार्यशाला संचालन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०२	किसमस पर्व(इस्तर)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
१०३	कलंकी नागढुङ्गा राजमार्ग लगायत मुख्य मार्गको सौन्दर्यताको लागी हरियाली(बोटविरुवा) रंगरोगन/तार/सडक पोल तथा सरसफाई/सडक सुरक्षा (जनशक्ती व्यवस्थापन समेत)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
१०४	कला शिक्षण (स्केच एण्ड पेन्टिङ)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
१०५	क्षयरोग मुक्त कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१०६	कृषि क्षेत्रका कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०७	कोभीड लगायत अन्य सरुवा तथा नसर्ने रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
१०८	ख्याली म्यः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१०९	गर्भवती तथा सुत्केरी स्तनपान सहायता प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००,०००.००
११०	गरिबी निवारण कोष	गरिबी निवारण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१११	गौरा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
११२	चन्द्रागिरी नगरपालिका वडास्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
११३	छठ पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
११४	छाडा चौपाया पुर्नस्थापना तथा सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,००,०००.००

११५	ज्ञानमाला भजन मेला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
११६	जागरण नेपाल सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११७	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११८	धन बहादुर स्मृती राष्ट्रिय कराते प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११९	नगदे फलफुल बोटविरुवा वितरण(निजि जग्गामा रोपण प्रयोजन) सबै वडा	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
१२०	नगर स्तरिय योमरी पुन्नि प्रदर्शन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१२१	नगरपालिका अफिसियल टिम (व्याटमिन्टन/भलिबल/फुटबल आदि)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१२२	नगरवासीलाई निशुल्क रगत व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१२३	नगरस्तरिय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना संचालन प्रशिक्षण तथा सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,००,०००.००
१२४	नमुना युवा संसद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२५	न्यायिक समिति/मेलमिलापकर्ता क्षमता अभिवृद्धि तथा न्यायिक सहजिकरण	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००,०००.००
१२६	न्हुं दः भिन्तुना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१२७	प्रविधिमा आधारित उद्यम तथा शिप विकासका लागी युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१२८	पशुपंक्षीपालन क्षेत्रका कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
१२९	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च/सुन्य फोहर प्रणाली सहितको घरमै फोहर बर्गिकरणको व्यवस्था(जनशक्ती व्यवस्थापन समेत)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००

१३०	बहुवर्षीय कृषि वन कार्यक्रम(लप्सी एभोकाडो लगायत वन क्षेत्रमा नगदे फलफुल वृक्षारोपण र हार्काउने	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
१३१	बाल उद्धार कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२	बालबालिका जन्मदत्ता सामाजिक सुरक्षा साझेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१३३	बालबालिका संग सार्वजनिक सुनवाई तथा अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३४	मच्छेनारायण मेला संचालन तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१३५	महिला समावेशी कार्यक्रम(एकल महिला)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका समिक्षा/दिवशिय तथा खेलकुद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१३७	महिला/बालबालिका/जेष्ठ नागरिक/द्वन्द पिडित/हिसा न्युनिकरण/अपाङ्ग/दलित/एकल महिला लगायत लक्षित वर्ग उद्यमशिलता/बहस/पैरवी/घुम्ती शिविर/अन्तरक्रिया/नीति तथा कार्ययोजना तयारी/दिवशिय कार्यक्रम/पुनस्थापना तथा अन्य सचेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१३८	मातातिर्थ मेला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३९	मौलिक सिपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन अनुदान(आ.व. २०८१/८२ को समेत)	उद्योग	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,००,०००.००
१४०	युवा/बालबालिका तथा किशोर किशोरी संग नगरपालिका कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१४१	राजस्व सुदृढिकरण अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१४२	राष्ट्रपती रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००

१४३	राष्ट्रिय महिला भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१४४	राष्ट्रिय लाखे नाच तथा सांस्कृतिक प्रदर्शनी मच्छेगाउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१४५	लघु उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम (मेडपा) सबै बडा	उद्योग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१४६	ल्होसार पर्व(तामाङ्ग)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१४७	ल्होसार पर्व(मगर)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१४८	लागुपदार्थ दुर्व्यसन न्युनिकरण/सचेतना/पुनस्थापना/अभिमुखिकरण एवं सहजिकरण/समन्वय बैठक/अनुगमन कार्य र अनुदान सहायता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४९	वन संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५०	विद्यालय गुणीय चक्र(SSQ) तथा SCRABBLE प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१५१	विद्यालय शिक्षक/विद्यार्थी कर्मचारी सम्मान सहित शिक्षा दिवश तथा अन्य दिवश मनाउने कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,००,०००.००
१५२	विधायन समिति सहजिकरण(कानुन निर्माण एवं संशोधन/स्थानिय कानुन अनुशिक्षण कार्यक्रम/विज्ञ सहयोगी व्यवस्थापन)	कानुन तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१५३	विविध शैक्षिक कार्यक्रम शैक्षिक अनुगमन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,३८,०००.००
१५४	विष्णुदेवी सात गाँउले जात्रा संचालन तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
१५५	श्रम डेस्क व्यवस्थापन तथा संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५६	शहरी पशु पालन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५७	स्थानीय भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम(नेवारी/तामाङ्ग)	शिक्षा	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००

१५८	सबै विद्यालयहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहोरको वर्गिकरण /प्रशोधन तथा पुन प्रयोग/ GPS/GIS सहित डिजिटल सेवा सम्बन्धी अभिमुखीकरण/विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकास संग सम्बन्धीत तालिम/शैक्षिक अवलोकन भ्रमण/शैक्षिक प्रदर्शनी/अतिरिक्त क्रियाकलाप/डिजिटल हाजिरी सहितको सेवा/ MIPBL SYSTEM लगायत कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१५९	समुद्धि श्रृजनशिल महिला समाज सचेतना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१६०	समुदाय प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम तथा सुरक्षा व्यवस्थापन(स्थानिय सुरक्षा निकाय तथा संयन्त्र समन्वय/सहजिकरण तथा व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
१६१	स्वस्थ सहर (HEALTHY CITY) कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१६२	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१६३	सामुदायिक विद्यालय जिवन उपयोगी सीप कार्यक्रम संचालन(कार्यपालिकाबाट सविकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेखित विषयमा)	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२२,००,०००.००
१६४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१२,००,०००.००
१६५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१६६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
१६७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	६०,००,०००.००
१६८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३५,००,०००.००

१६९	गुमालचौकी प्रावधिक प्रशिक्षण केन्द्र चन्द्रागिरि-६	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१७०	नमुना माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक पुर्वाधार विकास (केकाली मा.विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
१७१	नमुना माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक पुर्वाधार विकास (बलम्बू मा.विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७२	नमुना बालविकास केन्द्र संचालन अनुदान(जन विकास मा.विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७३	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
१७४	प्रविधियुक्त शिक्षण सिकाईका लागी प्रविधि प्रशिक्षण केन्द्र पुर्वाधार निर्माण (विष्णुदेवी मा. विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
१७५	महिला तथा बैकल्पिक विद्यालयलाई शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
१७६	शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण सामुदायिक विद्यालय तथा क्याम्पसमा ल्यापटप सहित सुचना प्रविधि पुर्वाधार(आ.व. २०८१/८२ को भुक्तानी/ निकास बाँकी समेत)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,००,०००.००
१७७	सामुदायिक क्याम्पस संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (२ ओटा क्याम्पस)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१७८	सामुदायिक विद्यालय कक्षा ११-१२ संचालन सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४,००,०००.००
१७९	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागी विशेष अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
१८०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा विषयगत प्रयोगशाला स्थापना तथा विकास	शिक्षा	२५३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१८१	सामुदायिक सिकाई केन्द्र सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

१८२	हाल कार्यान्वयन भएका र थप विषयगत नि.मा.वि./मा.वि शिक्षक गणित/विज्ञान/अंग्रेजी व्यवस्थापनको लागी विद्यालयलाई सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	६४,६०,०००.००
१८३	सशस्त्र प्रहरी अस्पताल बलम्बु	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
१८४	अन्तरपालिका सहकार्य कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,१५,०५९.००
१८५	अन्य विविध अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१८६	नगर यातायात सेवा सहजिकरण तथा व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१८७	संघ सस्था लगायत चालु सहायता	शासन प्रणाली	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
१८८	अन्य सामाजिक सुरक्षा सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१८९	अन्य सामाजिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१९०	अपाङ्ग/अटिज्म/बहिरा सहायता सामाग्री खरिद तथा मर्मत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१९१	गरिब आवास योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१९२	दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन जेष्ठ नागरिक आश्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१९३	स्वास्थ्य सहायता (जटिल रोग)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	६०,००,०००.००
१९४	छोरी बृहारी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति(स्नातक/स्नातकोत्तर/एमफिल/विद्यावारिधी)	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९५	दलित विद्यार्थी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति(स्नातक/स्नातकोत्तर/एमफिल/विद्यावारिधी)	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

१९६	नगर छात्रवृत्ति कोष स्थापना एवं संचालन(नगर भिन्नका सामुदायिक विद्यालय तथा क्याम्पसमा कक्षा ११ र १२ तथा उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति)	शिक्षा	२७२११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
१९७	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१९८	औषधी तथा रि-एजेन्ट खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,००,०००.००
१९९	जडिबुटी तथा औषधी खरिद(आयुर्वेद)	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२००	अनाथ अपाङ्गता उत्थान कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०१	अपाङ्ग/अटिज्म/बहिरा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
२०२	जेष्ठ नागरिक औषधी उपचार तथा स्वास्थ्य विमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	राजस्व बॉडफाँड — स्थानीय - नगद	१,५०,००,०००.००
२०३	जेष्ठ नागरिक औषधी उपचार तथा स्वास्थ्य विमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२०४	जेष्ठ नागरिक कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०५	दलित उत्थान कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०६	विपन्न/दलित/एकल महिला तथा समूह द्वारा संचालित उद्यमलाई प्रवर्द्धन गर्न प्रविधि हस्तान्तरण	श्रम तथा रोजगारी	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२०७	कर्मचारी उपदान तथा अवकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
२०८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
२०९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००

२१०	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२११	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
२१२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४,००,०००.००
२१३	थानकोट नगर अस्पताल पुर्वाधार निर्माण	स्वास्थ्य	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२१४	थानकोट नगर अस्पताल पुर्वाधार निर्माण	स्वास्थ्य	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,०००.००
२१५	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन संरचना सुधार(डिपिआर बमोजिम बह्रवर्षिय बजेट सुनिश्चित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२१६	बडा कार्यालय भवन निर्माण/पुननिर्माण/मर्मत संभार(डिपिआर बमोजिम बह्रवर्षिय बजेट सुनिश्चित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२१७	बडा कार्यालय भवन निर्माण/पुननिर्माण/मर्मत संभार(डिपिआर बमोजिम बह्रवर्षिय बजेट सुनिश्चित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००
२१८	जग्गा एकीकरण (LAND POOLING) आयोजना संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
२१९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	भूमि व्यवस्था	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
२२०	विद्यालय बस खरिद(आ.व. २०८१/८२ को भुक्तानी/ निकासा बाकी समेत)	शिक्षा	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२२१	विद्यालय बस खरिद(आ.व. २०८१/८२ को भुक्तानी/ निकासा बाकी समेत)	शिक्षा	३११२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,००,०००.००
२२२	सवारी साधन खरिद संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	६०,००,०००.००
२२३	कम्प्युटर खरिद (ल्यापटप तथा डेस्कटप)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४०,००,०००.००
२२४	कुहिने तथा नकुहिने फोहर व्यवस्थापन तथा उपकरण व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२२५	खानेपानी परिक्षण तथा निर्मलिकरण सेटप्लान्ट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

२२६	थानकोट नगर अस्पताल संचालन प्रयोजनार्थ उपकरण खरिद तथा स्तरोन्नती(डाइलसिस समेत)	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२२७	थानकोट नगर अस्पताल संचालन प्रयोजनार्थ उपकरण खरिद तथा स्तरोन्नती(डाइलसिस समेत)	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,००,०००.००
२२८	फोहरमैला व्यवस्थापन (उपकरण सामग्री सहित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२२९	बायोपिट निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२३०	बालविकास तथा आधारभुत तहमा स्मार्ट टिभि/ माध्यमिक तहमा स्मार्ट बोर्ड तथा सिकाई सामग्री व्यवस्थापन(आ.व २०८१/८२ को भुक्तानी/ निकासा बाँकी समेत	शिक्षा	३११२२	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	६०,००,०००.००
२३१	बालविकास तथा आधारभुत तहमा स्मार्ट टिभि/ माध्यमिक तहमा स्मार्ट बोर्ड तथा सिकाई सामग्री व्यवस्थापन(आ.व २०८१/८२ को भुक्तानी/ निकासा बाँकी समेत	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,००,०००.००
२३२	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,००,०००.००
२३३	मेशिनरी तथा औजार नगर प्रहरी (खरिद संचालन तथा व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००,०००.००
२३४	बडाबाट प्रवाह हुने डिजिटलाईज सेवाका लागी उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
२३५	विद्यालय स्थानिटीरि प्याड व्यवस्थापन/भेन्टिड मेसिन/ इन्सिनिरिटर	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००,०००.००
२३६	सिसिटिभि मुख्य सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२३७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,००,०००.००
२३८	कृषि सम्बन्धी पुर्जैगत कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२३९	पशुपंक्षी सम्बन्धी पुर्जैगत कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

२४०	ऐतिहासिक गुफा उत्खनन बडा नम्बर-४	पर्यटन	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२४१	पर्यटकिय साईकल ट्रेल मार्ग/ट्रेकीड कार्य व्यवस्थापन	पर्यटन	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२४२	पर्यटन विकास तथा प्रवर्द्धन	पर्यटन	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
२४३	GPS/GIS SYSTEM (डिजिटल म्यानुयल डिरेक्सन तथा सुचना बोर्ड) DIGITAL HOUSE NUMBERING	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२४४	GPS/GIS SYSTEM (डिजिटल म्यानुयल डिरेक्सन तथा सुचना बोर्ड) DIGITAL HOUSE NUMBERING	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००
२४५	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२४६	सबै वडाहरु तथा शाखाहरुको पुर्ण रुपमा INTIGRATED DIGITAL ADMINISTRATION/ SERVER/SOFTWARE/ APPLICATION/ePBS/ FREE WIFI	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२४७	सबै वडाहरु तथा शाखाहरुको पुर्ण रुपमा INTIGRATED DIGITAL ADMINISTRATION/ SERVER/SOFTWARE/ APPLICATION/ePBS/ FREE WIFI	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
२४८	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च (DPR समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२४९	एकता भिजन टोल भुजुङ्ग खोला संरक्षण, व्यवस्थापन तथा बाटो सुधार चन्द्रागिरि-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
२५०	निरज प्रजापतीको घरबाट जरुचा लिंक मार्ग हुदै खोला सम्म तथा भिम बहादुर महर्जनको घर सम्म जोडने बाटो ढलान चन्द्रागिरि-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००

२५१	प्रमुख राजमार्ग तथा मुख्य सडकहरुमा जेब्राकसिङ/ट्राफिक लाइट/रोड मार्किङ/पार्किङ/सडक सुरक्षा सामग्री तथा आकाशो पुल (PEDESTRIAN BRIDGE AT NAIKAP)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,००,०००.००
२५२	मंगलोदय क्याम्पस अगाडी त्रिसा बोर्डिङ पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२५३	श्रृजना चोकबाट बडा नम्बर-१ हुदै खहरे चोक जाने सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००,०००.००
२५४	हरियाली बस्ती दिपक तिमिसनाको घर देखी बाबुराम पराजुलीको घर हुदै भिम घिमिरको घरसम्मको चोक बाटो स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
२५५	मुख्य मार्गहरुमा उज्यालो चन्द्रागिरी सडक बत्ति तथा पोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२५६	खानेपानी संरचना निर्माण (सिस्नेखोला सुरुङमार्ग खानेपानी लिफ्ट आयोजना समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२५७	UNOPS CITY FOR WOMEN कार्यक्रम(PIN-GA PARK CHANDRAGIRI-१२ & LAMACH-AUR PARK CHANDRAGIRI-१३ तथा अन्य)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१५,००,०००.००
२५८	अधुरो भवन निर्माण संचालन तथा व्यवस्थापन (चण्डिकादेवी मा.विद्यालय)	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२५९	अन्तर कार्यालय पुर्वाधार साझेदारी योजना (नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक अनुदानका आयोजना तथा कार्यक्रम संगको साझेदारी)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,००,०००.००
२६०	आकस्मीक पुर्वाधार मर्मत सुधार, सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन (रु १५ लाख इन्द्रथान भ्यू टावर पछाडी पहिरो नियन्त्रण)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००

२६१	आयुर्वेद अस्पताल/नागरिक आरोग्य केन्द्र तथा औषधालय पूर्वाधार निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
२६२	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा दायित्व सिर्जना भइ तोकिएको म्याद भित्र भुक्तानीको लागि आर्थिक प्रशासन शाखामा दर्ता भएका तर भुक्तानी हुन नसकी म.ले.प. फारम २२१ भरी प्रमाणीत भएका सार्वजनिक निर्माण तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,००,०००.००
२६३	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा दायित्व सिर्जना भइ तोकिएको म्याद भित्र भुक्तानीको लागि आर्थिक प्रशासन शाखामा दर्ता भएका तर भुक्तानी हुन नसकी म.ले.प. फारम २२१ भरी प्रमाणीत भएका सार्वजनिक निर्माण तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,००,०००.००
२६४	ईन्द्रथान मन्दिर क्षेत्र परिसर सुधार चन्द्रागिरि-१(नगर गौरव आयोजना)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२६५	क्यान्टिन भवन संरक्षणका लागि पर्खाल निर्माण (भिम मा.विद्यालय)	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२६६	खेलकुद तथा व्यायाम संरचना निर्माण तथा सुधार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
२६७	गणेशस्थान इन्द्रविनायक भजन मण्डल भवन स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
२६८	नैकाप फुटबल ग्राउन्ड परिसर सुधार चन्द्रागिरि-१४(नगर गौरव आयोजना)	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२६९	भूमिगत पानी रिचार्ज अभियान, सार्वजनिक कार्यालय तथा स्थलहरु तथा नीजि घरहरुमा समेत(सोक पिट निर्माण) सबै वडा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
२७०	मत्स्यनारायण मन्दिर क्षेत्र परिसर सुधार चन्द्रागिरि-९(नगर गौरव आयोजना)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००

२७१	महालक्ष्मी मन्दिर जिर्णोद्धार तथा सुधार थानकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,००,०००.००
२७२	महालक्ष्मी मन्दिर जिर्णोद्धार तथा सुधार थानकोट	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,००,०००.००
२७३	मातातिर्थ मन्दिर क्षेत्र परिसर सुधार चन्द्रागिरि-६ (नगर गौरव आयोजना)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२७४	विपद व्यवस्थापन खर्च	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,००,०००.००
२७५	विष्णुदेवी मन्दिर क्षेत्र परिसर सुधार चन्द्रागिरि-१५ (नगर गौरव आयोजना)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
२७६	शैक्षिक सस्था(सामुदायिक विद्यालय तथा क्याम्पस) पूर्वाधार तथा विकास सहायता	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	९०,००,०००.००
२७७	संग्राहालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२७८	सम्पदा बस्ती प्रवर्द्धन तथा अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००,०००.००
२७९	स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
२८०	भैपरी आउने पुँजिगत खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४१३०-गत आर्थिक वर्षमा सम्झौता भई भुक्तानी दिन बाँकी योजना					
२८१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२८२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२८३	विस्तृत परियोजन प्रतिवेदन (DPR) को दायित्व भुक्तानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,००,०००.००
२८४	२६ फिट बाटो बाट उत्तर कुमार गिरी घर जाने बाटो सम्पदा बस्ती रमेश गिरीको घर हुदै देउता खोला जाने बाटो भुत मन्छिने देखि देउता खोला सम्म गोरटो बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
२८५	२६ फिट बाटो बाट उत्तर कुमार गिरी घर जाने बाटो च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
२८६	२६ फिट सडक देखि ब्रिखप्रकाश सिग्देलको घर जाने गोरटो बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

२८७	अनिल बस्नेतको घर देखी नमिताको घर जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२८८	ईश्वर लाल महर्जनको घर अगाडि बाल र ढलान च.न.पा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००,०००.००
२८९	एक वडा एक नगर गौरव योजना बलम्बु देखि ईचो हुदै दुर संचार जाने बाटो,ढल तथा बाल निर्माण च.न.पा १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२९०	एक वडा एक नगर गौरव योजना विष्णुदेवि मन्दिर सत्तल निर्माण च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२९१	एक वडा एक नगर गौरव योजना,दोपाचा देखि प्रेम बहादुर महर्जनको घर सम्म मुल सडक स्तरोन्नती च.न.पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२९२	एक वडा एक नगर गौरव योजना धैरनी डांडा पूर्वाधार निर्माण च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२९३	एक वडा एक पार्क मयलपानी पन्चकन्या परिसरमा पार्क तथा सिढी निर्माण च.न.पा १	पर्यटन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२९४	एक वडा एक पार्क निर्माण सखदेव पार्क निर्माण च.न.पा २	पर्यटन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२९५	क्रिकेट मैदान पिच निर्माण तथा प्राङरण मर्मत च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२९६	कृष्ण महर्जनको घर देखि उराचा जाने बाटो च.न.पा ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२९७	काफलटार सडक खहरे बोरिडं देखि पानी ट्याङ्की जाने सडक र नवदुर्गा प्रा.वि देखि काफलटार नारायण सुवेदीको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००.००
२९८	कालापानी राजकुलो बाट श्रीकृष्ण मा बि जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
२९९	कालिका पिठ हुदै इचो निस्कने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००

३००	किटनि भन्ज्याङ्ग पौडेल गाउँ जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १३	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३०१	कोतगाउँ भित्री सडक र तल्लो टोल मगर गाउँ सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
३०२	ख्वाङ्लाङ्ग पञ्चडि घट्टेखोला बाटो सुधार च.न.पा ८	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३०३	खुशीखुशी राउत बस्तीमा बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ८	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३०४	खहरे पुराणपाटी माइला राजा धारा जाने सडक खहरे पुराणपाटीमा शौचालय च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
३०५	खोला टोल सडक च.न.पा १५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३०६	गठेडोल बानियागाउँ मोटर बाटो निर्माण च.न.पा १४	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३०७	गणेश मन्दिर पूर्वधार निर्माण, गणेश मार्ग माइला राजा सडक र गणेश मार्ग नाग मन्दिर बस्ती नाली टेवा पर्खाल च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
३०८	गमला बिसडखेको घर देखि रामरी तोलाङ्गे सम्मको मुल सडक स्तरोन्नती च.न.पा १०	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
३०९	गुमालचोकी कार्कीको घर हुदै पश्चिम तर्फ जाने सडक मर्मत च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३१०	गुमालचोकी स्कुल नवराज वानियाको घर हुदै जाने सडक मर्मत च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
३११	गैरीगाउँ मगरटोल हुदै भकुण्डेचौर जोडने पुल स्तरोन्नती च.न.पा ८	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३१२	गैरीवारी कृष्ण बहादुर भण्डारीको घर हुदै गोकुल अर्यालको घर बाट कुवापानी जाने ढल बाटो सुधार च.न.पा ८	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३१३	गलेधर महादेव मन्दिर स्तरोन्नती च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३१४	गसि छवास ल्यो बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

३१५	गहते इन्द्रदह सडक मर्मत च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३१६	गहते भित्री सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१७	गहरीगाउँ ठुलोखोला ड्याम निर्माण च.न.पा १	विपद व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
३१८	गोपाल तिवारीको घर देखि माधवको घर सम्म सडक मर्मत ५०/५० च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३१९	गोरेटो बाटो ढल निर्माण तथा स्तरोन्नती वडा नं १५ च.न.पा १५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००,०००.००
३२०	चेकपोष्ट हाइवे रन श्रेष्ठको घर हुदै जाने सडक ५०/५० च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३२१	चण्डिकादेवि मन्दिर परिसर निर्माण च.न.पा २	सम्पदा पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
३२२	चन्द्र कुमार अधिकारीको घर देखि देवलालको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती च.न.पा ९	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३२३	चपाचा बाट राजेन्द्र देसारको घर जाने सडक स्तरोन्नती ५०/५० च.न.पा ९	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
३२४	चाम पाखेरी बाटो स्तरोन्नती, चामपोखरी वनदेवि बाटो तथा ढल निर्माण च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
३२५	चिसापानी थापाथोक तामाङगघाट स्तरोन्नती च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३२६	चिसापानी धारा देखि पर्वभक्तेश्वर मन्दिर सम्मको ढल तथा बाटो मर्मत च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६५,०००.००
३२७	चिसापानी रिता कुमारी भण्डारीको घर जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३२८	चौतारा बिरौटा गोरेटो बाटो च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३२९	जनकल्याण स्कुल अगाडि बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

३३०	जलुके सडक दानी टोल सडक शिवमन्दिर रंजित भण्डारी गोरेटो बाटो भिमसेन थापा घर अगाडि गोरेटो बाटो र पन्चकन्या देवि मन्दिर निर्माण च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
३३१	ज्वालाको घर देखि चम्पाको घर जाने बाटो च.न.पा १४	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
३३२	जेसिस स्कुल देखि जरुचा पानी ट्याङ्की सम्म जाने बाटो सुधार ,जुजुमान घर अगाडि ब्लक र बाल समेत च.न.पा ११	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
३३३	जाखर राजकुलो तथा बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,०९,०७२.००
३३४	झ्याप्लेखोला खत्री टोल बाटो स्तरोन्नती च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३३५	झांगाझिटी र गुम्बा तामाङगवस्तीको खानेपानी नयां वस्ती च.न.पा १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,६५,०००.००
३३६	झांगाझिटी गोरेटो बाटो,इन्द्र तामाङको घर हुदै गणेश तामाङको घर जनचेतना प्रा. वि देखि राम प्रसाद तामाङको घर जाने बाटो माने चौतारा बाटो बसन्त तामाङको घर जाने बाटो कालोदेवी मन्दिर जाने बाटो च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
३३७	झांगाझिटी माने चौतारा बाटो सुधार च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३३८	झांगाझिटी सडक हुदै सिरान चौर जाने बाटो च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३३९	टुसाल बस्ति भित्र सडक स्तरोन्नती च.न.पा १५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
३४०	टिकाराम शाहिँको घर नजिकको सडक स्तरोन्नती च.न.पा १३	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३४१	ठुलधारी देखि माथिल्लो गाउँ जाने बाटो च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३४२	ठुलो खोला राजेन्द्र विष्टको घर सम्म जाने सडक ५०/५० च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

३४३	डिपबोरिङग सडक स्तरोन्नती च.न.पा ७	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३४४	ढकाल टार बाटो स्तरोन्नती ५०/५० च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३४५	ढुंगिन डांडा सडक सुधार च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३४६	ढल राख्न साईड बाल र ग्राबल च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३४७	तदलीमा बाटो नि.सुधार च.न.पा १२	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३४८	तर्को टोल पश्चिम बाटो निर्माण च.न.पा १२	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
३४९	त्रिभुवन राजपथ देखि वेष्टप्वाइन्ट मुनि ढलान च.न.पा ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
३५०	त्रिवेणीचोक उत्तरपट्टि नयां वस्ति सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
३५१	तल्लो पुराण पाटी फल्चा निर्माण च.न.पा १	सम्पदा पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००.००
३५२	तिनथाना मुल सडक देखि कार्की गाउँ जाने बाटो सुधार च.न.पा १५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३५३	तिसनडोल बस्ती भित्रको बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १०	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
३५४	तिसान १० नं एकता वस्ति हुदै ८ नं जोड्ने बाटो इटरलक च.न.पा ५	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
३५५	देविथान पधेरागैरा बाटो च.न.पा २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३५६	दहचोक पिडहालेको डांडा देखि खानेपानी ट्याङ्की जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५७	दिपा नगरकोटिको घर जाने बाटोमा ब्लक च.न.पा ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
३५८	धैरनी डांडा सडक र बुटिनकुवा देखि शखरदेव सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
३५९	धुर्व अधिकारीको घर संगैको बाटो सुधार च.न.पा १२	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३६०	नैकाप मुल सडक निर्माण च.न.पा १४	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००

३६१	नमुना बस्ती महेशको घर र ज्यातिको घर अगाडि बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३६२	नवदुर्गा प्रा.वि देखि गैरीधारा जाने सडक सुधार,परियार टोल देखि सुनार टोल र मनोज रोक्काको घर जाने सडक स्तरोन्नती,भुवन के.सी को घर देखि सुन कुमार वखतीको घर जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,५०,०००.००
३६३	नागढुंगा चोक देखि पधेरा गैरा बाटो सुधार ५०/५० च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
३६४	पधेरा गैरा बिरौटा गोरेटो बाटो मर्मत च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
३६५	पल्लु रमेश श्रेष्ठको घर अगाडि कालापानी राजकुलो सम्म ढल तथा बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३६६	पाउली टोल र सिंवा टोल ढल तथा बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
३६७	पाउली टोलमा ढल तथा बाटो निर्माण च.न.पा ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,००,०००.००
३६८	पाउली टोलमा ढल तथा बाटो निर्माण च.न.पा ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३६९	पाचो बाटो बालतथा बाटो नि. तथा पांचो बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
३७०	पातले खोल्छा नयां बस्त सडक च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३७१	पिङ्गहाल्ले डांडा देखि कृष्ण व.सुवेदीको घर जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३७२	फर्म कारखाना पछाडिको मलामी जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३७३	फोहोर व्यवस्थापन तथा सडक तार व्यवस्थापन च.न.पा १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३७४	बसुण्डोल ठाडो खाद बाटो निर्माण च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३७५	बस्नेतछाप पहिरो नियन्त्रण च.न.पा १	विपद व्यवस्थापन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००

३७६	बाईछाप व्याडमिन्टन र बालकृष्णको घर देखि किरणको घर सम्म बाटो निर्माण च.न.पा १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३७७	बाणस्थली स्कुल अगाडि मर्मत/ सडक तथा अन्य निर्मित संरचना मर्मत सुधार च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,१०,०००.००
३७८	वार्डभन्ज्याङग चौक देखि सुवर्णको घर जाने बाटो च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३७९	विष्णुदेवि स्कुल पछाडि धन कुमार घरजाने बाटो वाल ढल ब्लक ५०/५० च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
३८०	भुत मन्छिने देउता खोला ट्रयाक सुधार च.न.पा १	पर्यटन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३८१	भाकुको घर भित्र हरि बहादुरको घर जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३८२	भिम मा.वि. दंगालधारा बाटो स्तरोन्नती च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३८३	भिमसेनस्थान ईन्द्रदह जाने पैदल मार्गमा सिंढी निर्माण च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
३८४	भीम मा.वि बन्चरे ढुंगा जाने बाटो मर्मत च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
३८५	भोटेखोल्चा आदर्श मार्ग बाटो च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
३८६	मच्छैनारायण प्रवेश द्वारमा ग्राभेल च.न.पा ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
३८७	मल्पी शाखामा ३ भित्री सडक बाटो ढलान ५०/५० च.न.पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३८८	महादेवस्थान गेटबाट माहादेव स्थान मन्दिर सम्मको बाटो ढलान तथा ढल निर्माण,चन्दन भराटेध्वर मन्दिर गेट सम्मको सडक मर्मत र चन्दन भराटेध्वर मन्दिर दक्षिणका पश्चिमतर्फ जाने सडक मर्मत च.न.पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,७५,०००.००
३८९	मालटार थप्याङग कुतेखोला सडक र दिनेश काकीको घर जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

३९०	मालटार थुम्की सुनौलो बस्ति सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३९१	मित्रभाव सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३९२	यदु सरको घर अगाडिको बाटो निर्माण च.न.पा ७	यातयात पूर्वधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,९०,०००.००
३९३	यादब खड्काको घर हुदै जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा ६	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३९४	रुपा खनालको घर जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ८	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३९५	रमा दिदीको घर मुनी जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ७	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
३९६	राजेन्द्र थापाको घर देखि शुसिल बाग्लेको घर जाने गोरटो बाटो विस्तार च.न.पा १४	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३९७	राजेन्द्र बानियांको घर देखि भुलभुले चोक निस्कने बाटो सुधार च.न.पा ८	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
३९८	रानीदेवि सडक टेवा पर्खाल च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
३९९	राम कुमारको घर जाने बाटो निर्माण च.न.पा ४	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४००	राम गोपालको खेत देखि बिसिगाउँ जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा ९	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४०१	रामु दुलालको घर देखि राम बहादुर मगातिको घर हुदै ब्याडकेट हाउस जाने बाटो विस्तार च.न.पा १४	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
४०२	रोक्का गाउँ सडक स्तरोन्नती च.न.पा १३	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
४०३	लरन्ता जाने बाटोमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ५	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४०४	बडा कार्यालय अगाडि बाटो स्तरोन्नती ५०/५० च.न.पा १३	यातयात पूर्वधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
४०५	बडा कार्यालय देखि पानीट्याङ्की सम्म जाने बाटो पुरानो ब्लक मर्मत च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

४०६	बडा कार्यालय नजिकको ठाडो बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
४०७	विष्णुदेवी स्कूल पछाडी (ठाडो बाटो) तिनथाना जाने सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४०८	शान्ति मार्ग सडक र कुतेखोला कविन राउतको घर अगाडि टेवा पर्खाल निर्माण च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
४०९	शिव श्रेष्ठको घर अगाडि बाटो ढलान च.न.पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४१०	सुजित बायीयाको घर देखि भकुण्डेचौर निस्कने बाटो च.न.पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४११	सडक तथा अन्य निर्मित संरचनाको मर्मत सुधार च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४१२	सुमन के.सी को घर अगाडि ठाडो बाटो स्तरोन्नती च.न.पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४१३	सुवर्णको घर देखि माथि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१४	सुशिला थापाको घर जाने सडक (चिसापानी) सरस्वती मार्ग गणेश बखतीको घर जाने सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
४१५	साउनेपानी बस्ति सडक च.न.पा १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४१६	साउनेपानी शाखा सडक च.न.पा १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४१७	सिभिल होम पुर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४१८	सिमाना सडक च.न.पा १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४१९	सिर्मचा मुनी रमेश अधिकारीको घर पछाडि बाटो मर्मत च.न.पा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४२०	हाइवे बलामी सडक मर्मत च.न.पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४२१	हिमाल महर्जनको घर देखि खुसिखुसि चोक निस्कने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००

४२२	छापाली देखि बृंगाखेल ढल व्यवस्थापन च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०,०००.००
४२३	बल्खु खोला स्थित पुल सरसफाई च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८६,०००.००
४२४	महादेवस्थान आवास बाटोमर्मत ढल निर्माण च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४२५	यातायात कार्यालय प्रस्तावित भवनको उत्तर तर्फ ढल व्यवस्थापन च.न.पा ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४२६	५ र ८ जोडने कल्भर्ट राखे कार्य च.न.पा ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४२७	अम्बरेध्वर मन्दिर परिसर तथा कृयापुत्री भवन सुधार च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
४२८	आकाश टोलमा फल्चा निर्माण च.न.पा ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४२९	आकाश टोलमा मन्दिर स्तरोन्नती च.न.पा ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
४३०	आकाशटोल गुम्नचामा मन्दिर तथा पौराणिक धारा निर्माण च.न.पा ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४३१	आदि नारायण भजन मण्डल च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४३२	आर्थिक वर्ष २०८१/८२ तथा विगत आवहरूमा बोलपत्र/सिलबन्दी दरभाउपत्र/सोझै खरिद तथा अन्य सम्झौता मार्फत खरिद प्रक्रिया अगाडी बढी दायित्व सिर्जना भएका पुँजिगत तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,००,०००.००
४३३	इन्द्र विनायक भजन मण्डल भवन निर्माण च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४३४	इन्द्रथान मन्दिर क्षेत्र परिसर सुधार नगर गौरव आयोजना च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००
४३५	उमामहेश्वर मन्दिरमा ठाडो खोला नियन्त्रण च.न.पा ५	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४३६	एक वडा एक गौरव आयोजना गणेशस्थानमा पौराणिक पाटि पौवा बगैचा निर्माण तथा अन्य स्तरोन्नती च.न.पा ३	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००

४३७	एक वडा एक नगर गौरव योजना कवर्डहेल खेल मैदान निर्माण च.न.पा २	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
४३८	एक वडा एक पार्क कार्यक्रम (वडा गौरव आयोजना) च.न.पा ५	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
४३९	एक वडा नगर गौरव योजना भकुण्डेचौर निर्माण च.न.पा ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
४४०	ऐतिहासिक पुरानो ढुंगेधारा निर्माण च.न.पा ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४१	कंकाली कृयापुत्री भवन निर्माण च.न.पा १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४४२	कंकाली देखि मिनेरी चोक सम्म ढल तथा नाला च.न.पा १३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४३	कटचा खोलामा वाल निर्माण च.न.पा ४	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४४४	कभर्डहेल मर्मत च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४४५	कमलको घर अगाडि पाटि च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४४६	कृयापुत्री भवन मर्मत संरक्षण तथा पार्क च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
४४७	क्वें छें ल्यावःवाटो स्तरोन्नती/गफखेलमा पार्क निर्माण च.न.पा ५	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४४८	कुवापाटी एवं सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा स्तरोन्नती के.सी टोल मन्दिर समेत च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४४९	कवि रोक्काको घर नजिक वाटो ढलान च.न.पा ७	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४५०	क्षति पुर्याएको संरचना मर्मत संभार च.न.पा १४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४५१	कालापानी राजकुलो च.न.पा ११	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४५२	कालिका पिठ पार्क किसिपिडि च.न.पा ५	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४५३	कालिका मन्दिर परिसर पाटी निर्माण च.न.पा १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००

४५४	किटनिभन्ज्याङ्ग शनिश्चरे खत्रि टोलको ढल व्यवस्थापन च.न.पा १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४५५	किसिपिडि गफखेल सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण तथा भवन मर्मत च.न.पा ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४५६	कोइराला कुल मन्दिर च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४५७	कोतघरको भर्थाड निर्माण च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४५८	कोर वस्ती भित्र पौराणिक धारा हरू निर्माण च.न.पा १२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४५९	खड्गी चिहान संरक्षण च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४६०	खुला व्यायाम पार्क च.न.पा १३	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,१८,०००.००
४६१	ख्वाडलाड मन्दिर स्तरोन्नती च.न.पा ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४६२	खहरे सुमरा कुतेखोला सडक, देव थापाको घर जाने बाटो, दानी टोल तल्लो धारा बाटो र कुतेखोला बिबरल थापा पहिरो नियन्त्रण च.न.पा १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४६३	खहरे सुमरा बिन्दवासीनी मन्दिर सडक च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४६४	खानेपानी संरचना सुधार च.न.पा १५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४६५	गखचा खोलाको बाल निर्माण च.न.पा ४	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४६६	गणेशस्थान इन्द्र विनायक भजन मण्डल स्तरोन्नती च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२७,००,०००.००
४६७	गुरा हिती जिर्णोद्धार च.न.पा ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४६८	गरिव आवास योजना (सीता काकी) च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४६९	घट्टेडाँडा पार्क संरक्षण च.न.पा २	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

४७०	घुमाउने धारा ढल निकास च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४७१	चण्डिका देवि मन्दिर संरक्षण तथा स्तरोन्नती ५०/५० च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४७२	चन्दन भरोटेश्वर महादेव मन्दिर पूर्व तर्फ सार्वजनिक जग्गा संरक्षण र वाल निर्माण च.न.पा ६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४७३	चुनदेवि खेलमैदान च.न.पा ४	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४७४	चुनदेवि चौतारी क्लब भवन संरक्षण च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००.००
४७५	चुनदेवि मन्दिर परिसर पार्क निर्माण (बडा गौरव आयोजना) च.न.पा ४	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
४७६	चुनदेवि मन्दिर मर्मत च.न.पा ९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
४७७	चिसापानी कभर्डहल सुधार च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
४७८	चिसापानी तामाडंटोल नाली निर्माण च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४७९	चिसापानी थापाथोक पाईपलाई तथा विस्तार च.न.पा २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४८०	ज्ञान कान्छिको घर जाने वाटोमा ब्लक विच्छयाउने च.न.पा ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४८१	जरुचाटोलमा शान्त बहादुरको घर देखि ढल निर्माण च.न.पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४८२	झोलेटोल गुठी भवन मर्मत च.न.पा १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
४८३	टक्सार मार्ग लक्ष्मी खत्रीको घर देखि सुरुङमार्ग सम्म वाल तथा ढल निर्माण च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४८४	टेकानपुर महालक्ष्मी चौर पाटि निर्माण च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४८५	टुसाल राणेश मन्दिर स्तरोन्नती च.न.पा १५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४८६	टोटीटोल खानेपानी मुहान संरक्षण च.न.पा ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

४८७	टोटीटोल स्थित खानेपानी ट्याङ्की तथा पाईप विस्तार च.न.पा ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००,०००.००
४८८	टोटीटोल साझा भवन स्तरोन्नती च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४८९	ठुलोखोला संरक्षण च.न.पा ३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४९०	ठाडरको बाटोमा रिटेनिङगवाल निर्माण च.न.पा ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४९१	डांडाली खोला पहिरो नियन्त्रण साविक ९ पुरानो नैकाप च.न.पा १३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४९२	डाम्बु गुठी भवन च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४९३	ढुंगीनडाडा पहिरो नियन्त्रण च.न.पा २	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
४९४	ढाक्सि अल्छेधरी महादेव मन्दिरको टुस निर्माण रंगरोगन,मोलापोखरी नारायण मन्दिरमा प्लाष्टर तथा गेट निर्माण च.न.पा ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४९५	तेज बहादुर श्रेष्ठको घर देखि प्रकाश महर्जनको घर सम्म ढल सल्याव च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
४९६	त्रिवेणी धाम स्तरोन्नती च.न.पा ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४९७	त्रिवेणी नमुना बस्ती पार वडा नं १ र ३ जोड्ने बाटोमा रहेको खोलाको कल्भर्ट निर्माण च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००,०००.००
४९८	त्रिवेणीधाम जाने बाटोमा पहिरो रोकथाम च.न.पा ७	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४९९	तिसान १० नं यातायात वडा नं ५ र ८ जोड्ने खोलामा पर्खाल निर्माण ५०/५० च.न.पा ५	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५००	थापाथारा स्रोत संरक्षण तथा पानी टंकी च.न.पा १३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००,०००.००
५०१	देउचा पुल देखि करिडोर संरक्षण कार्य च.न.पा १०	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

५०२	देवाली महर्जन निर्माण च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५०३	देशभक्त घर पछाडि श्रीलाल घर र दिपक मानको घर जाने बाटो ढल वाल र ग्राभेल च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,०२,०००.००
५०४	दहचोक डांडा कुल मन्दिर परिसर सुधार च.न.पा १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५०५	दान वहादुर श्रेष्ठको घर अगाडि ढल व्यवस्थापन च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
५०६	नैकाप किटनी कृषि केन्द्र च.न.पा १३	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५०७	नमुना बस्तिमा ढल तथा ढलान च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
५०८	नमुना बस्ती पारखोलामा वाल मर्मत च.न.पा ३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,७५,०००.००
५०९	नासः दयो छे र फल्वा निर्माण च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,१०,०००.००
५१०	पन्चकन्या ईन्द्रदह प्रवेशद्वार निर्माण च.न.पा १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५११	पन्चकन्या मन्दिर निर्माण च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५१२	पेमाठिन्ले रावयेलिङ गुम्वा परिसर निर्माण च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५१३	प्रतिक्षालय निर्माण च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
५१४	प्रदिप के.सी.जया सत्यालको घरमुनी पहिरो जोखिम रोकथाम गर्न वाल निर्माण च.न.पा २	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५१५	पासिननी चोक बाटो ढल निर्माण च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
५१६	पिड हाल्ने डांडा संरक्षण तथा सुधार च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५१७	पौराणिक सत्तल निर्माण च.न.पा १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
५१८	फुटवल गाउण्ड मुनि पार्क निर्माण च.न.पा १४	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००

५१९	फलैचा पार्क तथा चौतारी निर्माण (सामुदायिक भवन) च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,५०,०००.००
५२०	वैकुण्ठधाम दिव्य धाम भागवत सेवा आश्रम सभाहल मर्मत च.न.पा ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५२१	वेखा नारायण घर पछाडि बाल ढल र ढलान च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
५२२	बुद्ध मन्दिर कुमारी मन्दिर निर्माण च.न.पा ९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
५२३	बदनी गैरो कृयापुत्री टूस निर्माण च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
५२४	बनदेवि महिला टूस निर्माण च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५२५	व्याटमिन्टन कभर्डहल ईटाखेल च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
५२६	बलम्बु पूर्व गेट नजिक दाया पट्टी कुवासगे ढुंगा छपाई च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२७	बस्नेत कुल मन्दिर निर्माण च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५२८	बेसीघर बाटो तथा बस्ती संरक्षण च.न.पा २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
५२९	बाधबच्छला सामुदायिक भवन तथा दाउरा घर निर्माण च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
५३०	बाल कुमारी बल्खु खोलामा टेवा पखाल निर्माण च.न.पा ११	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
५३१	बाल कुमारी समाज बाटो ढलान तथा ढल निर्माण ५०/५० च.न.पा १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
५३२	बाला गाउँ ढल निर्माण ५०/५० च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५३३	बालागाउँ कुवा मर्मत तथा पुरानो शैलीमा पाटि निर्माण च.न.पा ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५३४	बालागाउँ कुवा संरक्षण च.न.पा ६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५३५	बालागाउँ गणेश मन्दिर मर्मत तथा पुरानो शैलीमा पाटि निर्माण च.न.पा ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००

५३६	बालागाउँ पानी ट्याङ्की अगाडि सार्वजनिक जग्गामा उद्यान निर्माण च.न.पा ६	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५३७	बालागाउँ भगवानथान पुन निर्माण बडा ६ च.न.पा ६	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५३८	बालागाउँ भरत बलामीको घर अगाडिको पोखरी निर्माण च.न.पा ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५३९	बिक्री बालगाउँ गुठी भवन मम, बालागाउँ गुठी भवन मर्मत च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
५४०	बिन्दु तामाङको घर मुनी खोला माथि पहिरो नियन्त्रण च.न.पा १३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५४१	बिन्दु बासिनी परिसर भित्रको पूर्वाधार निर्माण च.न.पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५४२	बिन्दुबासिनी मन्दिर निर्माण ५०/५० च.न.पा १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
५४३	बिन्ध्यवासीनी मन्दिर पूर्वाधार निर्माण ५०/५० च.न.पा ११	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५४४	बिष्णुदेवि मन्दिर परिसर यज्ञशालामा टुस निर्माण च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५४५	बिष्णुदेवि शिक्षा सदन मा.वि च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५४६	बिष्णुदेवि स्कुल बाट जेसिस स्कुल सम्म ढल व्यवस्थापन च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५४७	बिष्णुदेवि सत्तल निर्माण च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००,०००.००
५४८	बोहरा कुलदेव मन्दिर परिसर सुधार च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५४९	बोहोरा टोल क्रियापुत्री भवन चिसापानी परिसर सुधार च.न.पा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५५०	भट्टगाउँ पहिरो नियन्त्रण च.न.पा १३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५५१	भरत प्रसाद लम्सालको निवेदन अनुसार खोला संरक्षण ५०/५० च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,७५,०००.००

५५२	भोटेखोला अर्जुनको घर हुदै नेपाल भट्टा राजकुलो संरक्षण च.न.पा २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५५३	मुखिया गाउँ खानेपानी व्यवस्थापन च.न.पा १२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५५४	मनकामना टोल ढल निर्माण ५०/५० च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६०,०००.००
५५५	महत गौडा काजी कुंवा सम्म सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५५६	महर्जन कुल मन्दिर तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण च.न.पा ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
५५७	महाकाल मन्दिर प्राङगण सुधार च.न.पा ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
५५८	महादेव मन्दिर सुधार च.न.पा ११	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५५९	महादेवगाउँ गुठी भवन नगाचा,इटाखेल धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार,जेष्ठनागरिक भवन र भैरव गुठी भवन परम्परागत पाटि निर्माण च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२,७५,०००.००
५६०	महादेवस्थान बस्ती डुवान रोकथामको लागि ड्रेन निर्माण च.न.पा ६	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
५६१	मुहान संरक्षण च.न.पा ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५६२	महालक्ष्मी मन्दिर परिसरमा फलचा पुन निर्माणपिडिगाउँ महालक्ष्मी मन्दिरमा पुरानो शैलीमा पाटि निर्माण च.न.पा ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
५६३	महालक्ष्मी मन्दिर परिसर सर्मत सुधार च.न.पा ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
५६४	माटिखेल बाहुन धारामा कृयापुत्रि भवन स्तरोन्नती च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५६५	माथिभरा मन्दिर सुधार च.न.पा १५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
५६६	मापुचाको चौतारा स्तरोन्नती च.न.पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५६७	मिना श्रेष्ठ स्मृति प्रतिष्ठान प्रतिशालय निर्माण च.न.पा १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००

५६८	मिलनबस्ती खोला चेकड्याम तथा पर्खाल मर्मत च.न.पा ९	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५६९	राजेन्द्र रिजालको घर अगाडि सार्वजनिक जग्गा संरक्षण ५०/५० च.न.पा ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५७०	राजेन्द्र रिजालको घर अगाडि सार्वजनिक जग्गा संरक्षण ५०/५० च.न.पा ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५७१	राधाकृष्ण टोल नेपाल बा को घर हुदै जाने सडक च.न.पा ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५७२	राधाकृष्ण मन्दिर किरियापुत्री परिसरमा संरचना सुधार निर्माण च.न.पा ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५७३	राम मन्दिर परिसर मर्मत सुधार च.न.पा १३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५७४	राम लक्ष्मणले घुंडा धसेको स्थान पूर्वाधार निर्माण च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
५७५	रामचन्द्रको घर देखि रानाभाटको घर सम्म ढल व्यवस्थापन ५०/५० च.न.पा १२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५७६	लामा चिहान बाल निर्माण च.न.पा ७	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५७७	लोकेशन म्याप नम्बरीकरण कुटी प्वाकः हरियाली भाजं बु प्रगति नगर च.न.पा १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
५७८	वडा गौरव आयाजना (एक वडा एक पार्क) वाणस्थली चिल्ड्रेन पार्क च.न.पा ७	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
५७९	वडा गौरव आयोजना एक वडा एक पार्क योजना,धौलागिरी आवास क्षेत्र भित्र धौलागिरी व्याडमिन्टन हल अगाडि पार्क निर्माण च.न.पा १०	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
५८०	वडा नं १५ विष्णुदेवि मन्दिर क्षेत्र परिसर सुधार नगर गौरव आयोजना च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,००,०००.००

५८१	विद्यालय पूर्वाधार सुधार च.न.पा ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५८२	शक्तेश्वर रामायण भजन संरक्षण नेपाल प्राङ्गणमा शौचालय निर्माण च.न.पा १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
५८३	श्रेष्ठ कुल पुजा स्थल पौराणिक पाटि निर्माण च.न.पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,७५,०००.००
५८४	श्रेष्ठ टोल सामुदायिक भवन मर्मत सुधार च.न.पा १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
५८५	श्रीकृष्ण मा.वि नयाँ वस्ती सडक र कृष्ण मन्दिर देखि विनोदको घर सम्म सडक स्तरोन्नती च.न.पा १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
५८६	शान्ति स्तुपा निर्माण ५०/५० च.न.पा ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००,०००.००
५८७	शान्तिवन सुचना केन्द्रमा ट्रस निर्माण च.न.पा ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
५८८	सडक चोक तथा अन्य क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्दन च.न.पा १४	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,०४,४७२.००
५८९	सतुंगल देवाली चौर मर्मत सुधार च.न.पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
५९०	स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय निर्माण च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
५९१	सरस्वती स्थान नजिकै माटिखेल जाने बाटो मुनि ट्रस निर्माण,पुलसंगै रेलिङ्ग मर्मत सुधार च.न.पा ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००.००
५९२	सुवेदी कुल स्थल परिसर सुधार च.न.पा १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
५९३	स्वयं सेविका मातृ समुह भवन च.न.पा ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५९४	सातकन्या देवी मन्दिर निर्माण च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००
५९५	सातकन्या मन्दिर निर्माण साविक ४ च.न.पा २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५९६	सार्वजनिक शौचालय,छाडा जनावर,फोहर व्यवस्थापन च.न.पा ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५९७	सार्वजनिक भवन क्वाथघरमा मन्च निर्माण च.न.पा १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००

५९८	सिभिल होम्स पूर्वाधार निर्माण च.न.पा १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५९९	सिमचौर विश्राम स्थाल च.न.पा ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६००	हनुमान बाटिका निर्माण च.न.पा २	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६०१	हिमचुली बस्ती मन्दिर निर्माण च.न.पा ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
६०२	क्षेत्रपाल महादेव विन्ध्यवासीनी मन्दिर निर्माण ५०/५० च.न.पा ८	सम्पदा पूर्वाधार	३२१५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४१३८-चन्द्रागिरि नगरपालिका(क)					
६०३	सडक ढल तथा अन्य निर्मित संरचना आदी मर्मत तथा सडक वती सिमि क्यामरा विविध पुर्वाधार	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
६०४	उत्पादन रोजगार मुलक साथै बजारिकरण खेलकुद लगायत सामग्री व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
६०५	वडा नं १ देखी १५ सम्मका महिला समुह तथा सस्थाहरुको लागी सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
६०६	विपद फोहरमैला आदि सामग्री तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
६०७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,००,०००.००
६०८	महिला उत्थान शिप विकास कार्यक्रम तथा सामग्री व्यवस्थापन (कृष्णा कुमारी गोपाली) चन्द्रागिरि-४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६०९	महिला उत्थान शिप विकास कार्यक्रम तथा सामग्री व्यवस्थापन (जानुका डि.सि) चन्द्रागिरि-७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
६१०	महिला उत्थान शिप विकास कार्यक्रम तथा सामग्री व्यवस्थापन (मन्जु कार्की) चन्द्रागिरि-३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
६११	चामपोखरी दलित बाल क्लब सामग्री खरिद चन्द्रागिरि-१२	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,०००.००

६१२	भेमसेन युवा क्लब सामग्री खरिद चन्द्रागिरि-१२	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६१३	मिना श्रेष्ठ स्मृती प्रतिष्ठान चन्द्रागिरि-१४	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
६१४	वातावरण सौन्दर्यता स्वस्थ सरसफाई आदी लगायत अन्य विविध सामग्री व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
६१५	सुचना तथा संचार प्रविधि श्रव्यदृश्य लगायत धार्मिक सांस्कृतिक सामग्री व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००
६१६	महिला भवन दोश्रो तला फर्निसिङ चन्द्रागिरि-८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
६१७	अमरसिंह टोल मन्दिर सुधार चन्द्रागिरि-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६१८	जिवन गुरुङ्गको घरदेखी अर्जुन बागटीको घर जाने भित्री बाटो चन्द्रागिरि-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६१९	झ्याप्ले खोला खन्तिटोल बाटो चन्द्रागिरि-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६२०	तुलसामार्ग देखी बालकुमारी जाने बाटो चन्द्रागिरि-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
६२१	दुबःखुशी जाने बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
६२२	दारेडाडा देखी मथिल्लो मसिने जाने बाटो चन्द्रागिरि-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६२३	दिपक रेग्मीको घरदेखी प्राधिकरण जाने बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
६२४	बुढीखोल्सी समृद्धि टोलमा बाटो ढलान चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
६२५	बलम्बु पुर्वी ढोकाबाट वोपि टोल बाटो सुधार चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६२६	बोशिंगाँउ देखी टौखेल जाने खोलामा पुल निर्माण चन्द्रागिरि-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
६२७	अमर महर्जनको घरदेखी जीतलाल महर्जनको घरसम्म ढल सल्याब स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००

६२८	कंकाली मन्दिर मर्मत सुधार चन्द्रागिरि-१३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
६२९	कालिका नगर प्रवेश द्वार निर्माण चन्द्रागिरि-१४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६३०	गण्डकीटोल बाटो निर्माण चन्द्रागिरि-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
६३१	गोकुल पाटीबाट मनहर खत्रिको घरजाने टार मार्ग चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६३२	घारिगाँउ बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
६३३	चेतकी गणेश मार्ग स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
६३४	चुनको गुठी टोल देखी मिलिजुली टोलसम्म बाटो ढल तथा ढलान चन्द्रागिरि-१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
६३५	चामपोखरी बनदेवी जाने बाटो चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६३६	छुन्डिसफिट्टे कालापानी सिमर्चा कालापानी बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
६३७	जानुको घर हुदै भगवान स्थानसम्म ढल व्यवस्थापन चन्द्रागिरि-६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
६३८	ढखुशीको बाटोमा दायौबायौ फलामको बार चन्द्रागिरि-१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६३९	ढङ्गेन पार्क निर्माण चन्द्रागिरि-१४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९,००,०००.००
६४०	नमुना टोल हाईटमा बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
६४१	बालागाँउ प्रवेश गर्ने मुख्य चोकको ढल व्यवस्थापन चन्द्रागिरि-६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६४२	मुखिया गाँउबाट गोविन्दको घर हुदै बनदेवी जाने बाटो चन्द्रागिरि-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६४३	मचागाल नजिक क्रियापुत्री भवन परिसर सुधार चन्द्रागिरि-१४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६४४	महालक्ष्मी क्लब स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

६४५	मातातिर्थ जनता पार्क नजिक पार्क निर्माण चन्द्रागिरि-६	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
६४६	वडा कार्यालयको गणेश मन्दिर देखी अनुजको घर मुल सडक निस्कने बाटोमा ढल चन्द्रागिरि-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६४७	सिसि क्यामरा र स्पिड ब्रेकर हरियाली क्षेत्र चन्द्रागिरि-१२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४१३९-चन्द्रागिरि नगरपालिका(ख)					
६४८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
६४९	खेलकुद कार्यक्रम संचालन, व्यवस्थापन तथा विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
६५०	चन्द्रागिरि एकिकृत समाजद्वारा चङ्गा चैट कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
६५१	चन्द्रागिरि महिला व्याटमिन्टन क्लबद्वारा व्याटमिन्टन प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
६५२	जागौ युवा परिवर्तनका लागी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६५३	धार्मिक तथा सास्कृतिक परम्परा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६५४	महिला क्षमता अभिवृद्धि तथा सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
६५५	योगा तथा जुम्बा विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६५६	संचार माध्यम एवं वृत्तचित्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
६५७	श्रीकृष्ण भजन मण्डलको लागी विविध सामग्री खरिद च.न.पा-१३	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६५८	कालिका युथ क्लब जि सामग्री खरिद चन्द्रागिरि-१४	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६५९	किसिपिडी स्पोर्टस एकेडेमी	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
६६०	चन्द्रागिरि भालेधर मंदिर संरक्षण समिति च.न.पा-७	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००

६६१	चिनारी महिला समूहको पन्चेबाजा च.न.पा-७	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६६२	ब्रदरर्श युनिटी क्लबलाई न्याउली बाजा तथा ब्यान्ड बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
६६३	मानव सामाजिक सेवा नेपाल	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६६४	हाईभिजन महिला समूह च.न.पा-७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
६६५	असहाय तथा वृद्ध कल्याण संघ नेपाल चन्द्रागिरि-३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
६६६	चन्द्रागिरि नृत्य कलाकर्मी संघ	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६६७	सामग्री वितरण तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
६६८	टिप्यु तथा न्यापकिन पेपर बनाउने मेशिन सहित उद्योग स्थापना च.न.पा-११	श्रम तथा रोजगारी	३११२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
६६९	महाकाल कभर्डहलको लागि फर्निचर खरिद च.न.पा-७	युवा तथा खेलकुद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
६७०	जरुचामा लिक बाटो स्तरोन्नती च.न.पा-१०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७५,०००.००
६७१	नवराज तिवारिको घरदेखी बाबुलालको घर भएर सुनिता पण्डितको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६७२	भाडा कारखाना देखी विप्लव मार्ट सम्मको बाटो निर्माण चन्द्रागिरि-१३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६७३	मितेरी मार्ग देखी रक्ते ढुङ्गा खानेपानी सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
६७४	स्वर्गद्वारी जाने बाटो स्तरोन्नती च.न.पा-१२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७५,०००.००
६७५	संसारिमाई देखी मातातिर्थ वृद्धाश्रम जाने बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
६७६	असिन्दोल आदर्श नगर मार्ग अन्तरगत अर्जुन बोगटीको घरदेखी उज्ज्वल महर्जनको घरसम्म ढल तथा बाटो निर्माण च.न.पा-१४	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

६७७	आद्याकाली मन्दिर परिसरमा पाटी निर्माण च.न.पा-१४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६७८	आसापुरी महादेव मन्दिर स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६७९	काकी मन्दिर निर्माण चन्द्रागिरि-१	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६८०	किसिपिडी जागरण साबुन उद्योग टुस मर्मत सम्भार	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६८१	गणेश मन्दिर पुनर्निर्माण च.न.पा-८	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
६८२	गौचरण चौतारो संरक्षण च.न.पा-७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६८३	चुनदेवी मा.विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर निर्माण कार्य चन्द्रागिरि-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६८४	जनरक्षक भवन संरक्षण पर्खाल निर्माण चन्द्रागिरि-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६८५	टेकानपुर महालक्ष्मी चउरमा निर्माण कार्य चन्द्रागिरि-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६८६	ढाक्सी फुटसल मैदान स्तरोन्नती न.न.पा-८	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
६८७	थानेटार राम मन्दिरमा विविध निर्माण च.न.पा-१३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६८८	प्रभात मा.विद्यालय रिजर्व ट्याङ्की निर्माण च.न.पा-७	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
६८९	पूर्वाधार विकास, विस्तार, मर्मत, निर्माण तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,५०,०००.००
६९०	बुद्ध मन्दिरमा विभिन्न निर्माण च.न.पा-१४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७५,०००.००
६९१	बुद्धविहार जिर्णोद्धार तथा शांभालय निर्माण च.न.पा-९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
६९२	बालागाँउ प्रवेशद्वार पुनर्निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
६९३	बासुकी मन्दिर मर्मत तथा सुधार चन्द्रागिरि-६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७५,०००.००

६९४	मातातिर्थ बृद्धाश्रममा रंगरोगन तथा मर्मत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६९५	यातायातबाट कन्चनबस्ती जाने बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
६९६	श्रीकृष्ण प्रणामी दाईजुराम सत्संग समिति दुङ्गेथडा भवन मर्मत च.न.पा-१५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
६९७	हनुमान बाटिका ताप्लेचौर पूर्वाधार निर्माण चन्द्रागिरि-२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४१४५-नगरपालिका तथा लाभग्राहीहरुको ५०/५० प्रतिशतको लागत साझेदारी					
६९८	इटाखेल गुमालचोकी श्रेष्ठ टोल जाने सडक चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६९९	इटाखेल शाखा सडक मर्मत चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
७००	कारखाना ढकालथोक गोरटो बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — २	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७०१	कोतघर देखि गढी हुदै देवीस्थान जाने सडक चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७०२	खड्का खोला देखि ऋषिराम रेग्मीको घर सम्म जाने बाटो बाल चन्द्रागिरि — २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
७०३	ख्याडोल चौल(लब डांडा) सन्तराज वाडाको घर देखि मुल सडक जोडने बाटो ढल तथा ढलान चन्द्रागिरि — ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
७०४	खहरे इन्द्रदह सडक गहते देखि भिमसेन मन्दिर चन्द्रागिरि - १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
७०५	खहरे कालो खोला हुदै माईला राजाको धारा सम्म जाने साविक दहचोक वडा नं ८ मा खोलाको किनारमा बाल तथा बाटो ढलान चन्द्रागिरि — १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७०६	गणेश मन्दिर सडक चन्द्रागिरि - १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७०७	गुरुकुल मार्ग हुदै सानुबाबु गिरिको घर जाने सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

७०८	गुरुकुल मार्गबाट पश्चिम पट्टिको १०० मिटर कच्चीबाटोमा पर्खाल निर्माण सहित ढलान चन्द्रागिरि — १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७०९	गुरुकुलमार्ग हुदै ऋचा स्कुल जाने सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७१०	गौहीधारा मितेरीमार्ग नरेन्द्र बखतीको घर हुदै पिपलबोट जाने गोरेटोबाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि - १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७११	गोविन्द भण्डारीको घर हुदै देवकी रिमालको घर सम्म ईटा विच्छयाउने चन्द्रागिरि — ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७१२	धिमिरे गाउँ देखि पौडेल गाउँ जाँउ बाटोको कुलो संरक्षण चन्द्रागिरि — १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७१३	चिसापानी सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७१४	देवमति आवास क्षेत्र बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७१५	दोपाचा नयाँवस्ती सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १०	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७१६	नागगरा खडकाको घर जाने बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — २	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७१७	पुरुषोत्तम रिजालको घर जाने बाटोमा हिम पाईप बाटो ढलान तथा ढल चन्द्रागिरि — ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७१८	बाईछाप शिवमन्दिर अगाडि ढलान चन्द्रागिरि — १४	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७१९	बालागाउँ महादेव शाखा सडक मर्मत चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७२०	बिबि इटा भट्टाको दक्षिणी सडकमा बाटो कच्ची भएको र हिडडुल गर्न कठिनाई भएको ढल जाम हुने भएकोले ठुलो ढल राखी सडक समेत स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १२	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००

७२१	भुर्तेलथोक पुपोत्तम भुर्तेलको घर देखि माथि कालु पाण्डे जोडने वाटो निर्माण चन्द्रागिरि — २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७२२	महादेवगाउँ शाखा सडक मर्मत चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७२३	मितैरे मार्ग कुमार गिरीको घर उत्तर तर्फ उद्भव गिरीको घर सम्म वाटो ढलान चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७२४	रेग्मी टोल देखि युवराज पहाडीको घर सम्म वाटो ढलान वाल नाली चन्द्रागिरि — २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७२५	राधाकृष्ण शाखा सडक मर्मत चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
७२६	रामशरण के.सी को घर पछाडि हुदै सुदामा वानियाको पुरानो घर मुनि खोला संगै १३ फिटको वाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७२७	शिवराम पन्त क्षेत्री ढाकसी धारा टोल बाट सिधै माथि कच्ची वाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
७२८	सृजनाचोक अर्न्तगत डि. गार्डन रेष्टुरन्ट देखि पश्चिम पट्टिको १० फिटे वाटो अन्दाजी ९० फिटे वाल,ढलान गरि १३ फिटे वाटोमा वाल तथा ढल निर्माण चन्द्रागिरि — १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७२९	सुदाम ढकालको घर देखि पृथ्वी हाइवए मुल सडक जोडने ७ फिटे वाटोमा इन्टरलक चन्द्रागिरि — १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७३०	सुन्दर बस्ती सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७३१	सुरक्षा बस्ती मनमोहन अस्पताल क्षेत्र चन्द्रागिरि - १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
७३२	सुर्खेती टोल देखि गहते सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

७३३	सुरुङ्गमार्ग रिता खत्री घर जाने बाटो स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७३४	साउनेपानी वस्तीमा रहेको कच्ची मोटर बाटो ढलान चन्द्रागिरि — १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
७३५	होलसेल पसल पटाडी वस्ती सडक स्तरोन्नती चन्द्रागिरि — १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७३६	वडा कार्यालय बाट उत्तर पश्चिम तर्फ बल्खु खोला संरक्षण चन्द्रागिरि — १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
७३७	सृजनाचोकमा ढल अव्यवस्थीत भई नाली जाम हुने भएकोले ढल व्यवस्थापन चन्द्रागिरि — १	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७३८	अरविन्दो योग मन्दिर चन्द्रागिरि — ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७३९	आर्दश नगरको भित्री भागको ढल व्यवस्थापन चन्द्रागिरि — १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७४०	कोईरालाथोक चण्डिका देवि चन्द्रागिरि — २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
७४१	गणेश मन्दिर पहिरो नियन्त्रण चन्द्रागिरि — १	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७४२	गोपाली एकता सामुदानयिक भवन निर्माण चन्द्रागिरि — ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७४३	ठुलो धारा देखि माथि गाउँ जाने बाटोको वाल नाली चन्द्रागिरि — २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७४४	थापा गुठी मर्मत सुधार चन्द्रागिरि — ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७४५	देउचा खोलामा वाल लगाउने चन्द्रागिरि — १०	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७४६	फाबुलाचा उध्यानमा बुद्धको मुर्ती राख्ने चन्द्रागिरि — ८	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७४७	बलम्बु ७.८.९ खानेपानी तथा सरसफाई थप डिप बोरिङग चन्द्रागिरि — १२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७४८	बसन्डोल एकता समाज भवन निर्माण चन्द्रागिरि — २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

७४९	मच्छेनारायण तथा चिहानखोला बहाव नियन्त्रण चन्द्रागिरि — ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
७५०	मनकामना मन्दिर चन्द्रागिरि — १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७५१	मयलपानी धार्मिक सम्पदाको डि.पि.आर बमोजिम पूर्वाधार निर्माणका लागि मयलपानी धार्मिक सम्पदा संरक्षण चन्द्रागिरि — १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
७५२	महालक्ष्मी मन्दिर हुदै माझीलाल थारु थनेत दाइको घर सम्म इटा विच्छयाउने चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७५३	राधा अर्यालको घर हुदै सरस्वती गुरुङको घर सम्म इटा विच्छयाउने चन्द्रागिरि — ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७५४	लोहनी फाट रिभर साईड भित्र ढल तथा ढलान चन्द्रागिरि — १२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७५५	वडा कार्यालय नजिक खोलामा आवत जावत गर्न कठिनाई भएको हुदा पुल निर्माण चन्द्रागिरि — ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
७५६	वनदेवी फुटबल चौर भन्दा तल पहीरो वोरिङ्ग स्थलमा पहिरो संरक्षण रिटेनिङ्गवाल चन्द्रागिरि — १२	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७५७	श्रेष्ठ गुठी मर्मत चन्द्रागिरि — ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०१-चन्द्रागिरि नगरपालिका वडा नं.१ दहचोक					
७५८	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७५९	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७६०	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७६१	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	प्रशासकीय सुशासन	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

७६२	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७६३	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७६४	पार्क, मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामाग्री	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२९१	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
७६५	अपांग अटिज्म सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७६६	वडाका मुख्य स्थानहरूमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७६७	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७६८	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च(मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
७६९	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
७७०	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७७१	अम्बेध्वर महादेव मन्दिर नित्य पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७७२	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७७३	इन्द्रदह मन्दिर मनकामना मन्दिर नित्य पुजा क्रिसमश पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
७७४	क्रिसमश पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७७५	कृष्ण अष्टमी पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००

७७६	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७७७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
७७८	कालापानी श्रावण सोमबार आरती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७७९	कालापानी शिव मन्दिर शिवरात्री पुजा श्रावण सोमबार आरती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७८०	कोतघर विजया दशमी कालारात्री पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७८१	खहरे शिव मन्दिर शिवरात्री पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७८२	खहरे हरिशयनी एकादशी पुराण र पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७८३	गणेश धातु हस्तकला सामाग्री व्यवस्थापन तथा तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७८४	गणेश मन्दिर पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७८५	घेट्टेडाँडा शिव मन्दिर शिवरात्री पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७८६	झाँगाझिटी ल्होसार तामाड	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
७८७	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७८८	तीज पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
७८९	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७९०	धन भक्तेश्वर महादेव मन्दिर नित्य पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७९१	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

७९२	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवकमेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७९३	पञ्चकन्या देवीथान मन्दिर पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७९४	भिमसेनथान गहते पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
७९५	भीमसेनथान मन्दिर पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
७९६	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक वाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७९७	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७९८	मयलपानी मन्दिर नित्य पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
७९९	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८००	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८०१	लैंगिक हिसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८०२	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,२०,०००.००
८०३	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८०४	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

८०५	वियुनडोल खोला पुराण पाटी पुजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
८०६	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामाग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८०७	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८०८	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८०९	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८१०	जेष्ठ नागरिक देवदर्शन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८११	जेष्ठनागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
८१२	बाजागाजा मर्मत खरिद तथा तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८१३	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८१४	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८१५	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८१६	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेंट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८१७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८१८	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
८१९	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामाग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

८२०	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८२१	२६ फिटे बाटोबाट सुनौलो टोल सडक ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८२२	२६ फिटे सडक देखि शिव मन्दिर जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८२३	कुते खोला काजी थापा घर अगाडी विपद् व्यवस्थापन, खत्री टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८२४	काफलटार माधव बखतीको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८२५	कालो खोला देखि माइला राजा धारा जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८२६	खहरे त्रिवेणी सडक हुदै नविन कार्कीको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८२७	खहरे पूराण पाटी पछाडी सडक, खहरे पूराण पाटी संरक्षण र पूराण पाटी हुदै माहिला राजा धारा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
८२८	गुम्बा तामाङ्ग बस्ती सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८२९	गुरुकुल मार्ग कुट्टे खोला साइडमा बाटो ढलान तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८३०	गुरुकुल मार्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८३१	गहते खानेपानी, प्रतिकालय, भिमसेन मन्दिर निमार्ण तथा नवदुर्गा प्रा.वि.देखि गहते सम्मको गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८३२	गहते भित्रि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८३३	गोरेटो बाटो स्तरोन्नती (कुमार गिरी/नयाँ घर) पूर्व, सुदन गिरी (तल्लोटोल/ मिलनचोक) पूर्व	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८३४	चिसापानी सडक स्तरोन्नती र सरस्वती मार्ग	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००

८३५	जलुके नयाँ बस्ती सडक र जलुके देखी मनोज दानीको घर हुदै बुद्ध मन्दिर जाने गोरिटा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
८३६	झाँगाझिटी चुलेत्रो धारा सिरान चौर जाने सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८३७	झाँगाझिटी माने चौतारा र काली देवी थान सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
८३८	ट्यूडोल अठिको धारा सुरङ्ग मार्ग सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
८३९	ट्यूडोल सडक सुदर्शन गिरी घर अगाडी पर्खाल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८४०	डाँडाघर, रक्तेढुङ्गा खानेपानी, पिङ्ग हाल्ने पाटो नाली निर्माण तथा जनरक्षक जाने गोरिटा बाटो स्तरोन्नती,	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
८४१	डि गार्डेन सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८४२	तल्लो पूराणपाटी फल्चा निर्माण, ६० घरे देवाली घर जाने गोरिटा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८४३	नवदुर्गा प्रा.वि. देखि गैरीधारा र बुढाथोकी टोल देखि गैरीधारा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
८४४	नवदुर्गा हुदै बखती गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८४५	पेट्रोल पम्प पछाडी सुन्दर वस्ति सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८४६	फलामको घर देखि रश्मी विष्ट र शान्ता गिरीको घर हुदै मनमोहन अस्पताल जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
८४७	बच्चुराम थापाको पसल मुनि देखि गणेश मन्दिर सडक स्तरोन्नती, गणेश मन्दिर पहिरो नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
८४८	बुटीन कुवा सगर देव सडक र ठुलो पंघेरो देखि राम बहादुर तामाङ्गको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८४९	बुवान सडक सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००

८५०	भूत मन्छिने बाटो हुदै देउता खोला सडक तथा रंजिता गिरीको घर हुदै मिठु गिरीको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
८५१	भिमसेन स्थान मन्दिर सार्वजनिक ट्रेस संरक्षण, खानेपानी मुहान संरक्षण र गोकुल लुईटल घर जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८५२	मिलिजुली नमुना वस्ती ढल तथा सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८५३	मोहन घिमिरेको घर हुदै विन्डोल खोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८५४	रणसूर्य खानेपानी ट्याङ्की जाने सडक तथा नवदुर्गा प्रा.वि.देखि काफलटार जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८५५	श्रीकृष्ण स्कुल नयाँ भवन कालापानी सडक पुर्व, पश्चिम नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८५६	सुर्खेती टोल मितेरी मार्ग खण्ड ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८५७	सुरुङ्ग माथि देखि रिता खत्रीको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८५८	सिर्जनाचोक, मिलनचोक र खहरे चोक सडक २६ फिट चौडाई सहित स्तरोन्नती— (वडा गौरव योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
८५९	मिलनचोक गैह्री गाउँ नाली निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८६०	अम्बवेश्वर मन्दिर परिसर तथा क्रियापुत्री भवन सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१६,००,०००.००
८६१	अठेको धारा सुरुङ्गमार्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
८६२	इन्द्रज्योति शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कम्पाउण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८६३	ईन्द्रदह जाने सिङ्ग बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८६४	ईन्द्रदह सिँडी निर्माण (कार्की टोल)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

८६५	काफल तारधारा तथा कृयापुत्री भवन निर्माण तथा सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
८६६	कालापानी पशुपती मन्दिरको छाना तथा गजुर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
८६७	खहरे ईन्द्रथान सिढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८६८	खहरे शिव मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८६९	गुटिन कुवा जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८७०	गणेश मार्ग कृष्ण ठकुरीको घर नजिक नाली निर्माण सहित गणेश मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८७१	गैरीगाँउ खोलामा बाध निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८७२	घट्टेडाँडा दहचोक बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८७३	घट्टेडाडा बाटो मर्मत तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८७४	झाँगाझिटी बुद्ध पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८७५	झाँगाझिटी माने सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८७६	देवीथान मन्दिर स्तरोन्नती दहचोक घट्टेडाडा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८७७	दशनामी समाधी स्थल परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८७८	नयाँघरे कुलपुजा स्थल परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
८७९	प्रिय पतेश्वर महादेव तथा प्राचिन ढुङ्गेधारा जिर्णोधार तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८८०	पौराणीक कालिन पञ्चकन्या देवी जिर्णोधार तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८८१	बुआन सडक देखि मिटेरी मार्ग जोड्ने सिँढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८८२	बस्नेतछाप, गहते पार्क निर्माण— (एक बडा एक पार्क)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००

८८३	मंग्राती टोल सामुदायिक ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८८४	साइला राजा धारा क्रियापुत्री भवन संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,९२,४५६.००
८८५	मालटार गोमाको घर देखी पार्वती श्रेष्ठको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८८६	मौला पोखरी जिर्णोधार तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८८७	रानीदेवी मन्दिर व्यवस्थापन तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८८८	राम कुमार गिरि घर संगैको बाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८८९	राम मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
८९०	सेरेफाँट सिम सामुदायिक ट्रस तथा खोलामा मुल संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८९१	साठीघरे कुलपुजा परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
८९२	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८९३	सिम खोला ढुङ्गेधारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०२-चन्द्रागिरि नगरपालिका वडा नं.२ बाँडभन्ज्याङ					
८९४	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८९५	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८९६	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८९७	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८९८	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

८९९	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९००	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९०१	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च(मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
९०२	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९०३	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९०४	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलाविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९०५	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९०६	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९०७	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९०८	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९०९	कलबरी खिष्टिएन मण्डली	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९१०	क्वाइनोनिया किष्टियन मण्डली	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९११	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

९१२	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
९१३	काली देवी मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९१४	किलेश्वर मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९१५	चण्डी भैरव मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९१६	चण्डीका देवी मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९१७	चम्पादेवी मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
९१८	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामूलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९१९	तीजको शुभकामना आदान प्रदान तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९२०	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९२१	देवमती यक्षधाम पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
९२२	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९२३	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९२४	नारायण मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
९२५	पञ्चकन्या मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
९२६	पर्व भक्तेश्वर मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,०००.००

१२७	भीमसेन मन्दिर पुजा संचालन (चिसापानी)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१२८	भीमसेन मन्दिर पुजा संचालन (बसनडोल)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१२९	सुक्तेधर मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१३०	मनकामना मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१३१	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३२	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३३	राधा कृष्ण मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१३४	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्घाटन पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५	ल्होसार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३६	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी विभिन्न पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१३७	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,२०,०००.००
१३८	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३९	वाघ वच्छला मन्दिर पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१४०	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४१	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४२	शङ्खदेव पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००

९४३	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामाग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९४४	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९४५	सेती देवी पुजा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
९४६	साना उधमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९४७	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९४८	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९४९	जेष्ठनागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
९५०	बाजागाजा खरिद मर्मत सुधार तथा तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९५१	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९५२	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९५३	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९५४	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९५५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९५६	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
९५७	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामाग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

९५८	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९५९	इन्द्रबासुकी टोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
९६०	ईन्द्रबासुकी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९६१	कमल तामाङको घर हुदै स्याङतान टोल जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
९६२	कोइराला थोक — चन्डीका देवी मन्दिर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९६३	खड्का खोला रेग्मीटोल माधव पोखरेलको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
९६४	खुलालथोक हुदै थापाथोक सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९६५	खोला पाखा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
९६६	गोठ डाँडा सुर्जेको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९६७	गोपालटार सडक निर्माण तथा सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९६८	घट्टेडाँडा बाटोखेत सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९६९	चिसापानी पर्वभक्तेखर सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९७०	ठुलो ईन्द्रदह सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
९७१	डाडापोखरी बाटो संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९७२	त्रिभुवन राजपथ देखि अमरसिंह टोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९७३	तितुङ टोल जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९७४	दारेडाडा देखी माथिल्लो मसिने जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
९७५	नहकुल खत्रीको घर जाने बाटो सिँढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१७६	नागार्हा देखी गार्मेन्ट सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७७	निसाकोट सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७८	पचभैया देवी मन्दिर देखि ठुली चौर सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७९	पञ्चकन्या देवमती बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१८०	पधेरा गौरा ठुलो चौर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८१	पारी गाउँ लाकुरी भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१८२	बसन्डोल चौतारा हुदै माथि जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८३	बस्नेतटोल चिसापानी धारा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१८४	बाटा खेत —मिनेरी मार्ग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८५	भुर्तेल थोक लाकुरी भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१८६	भुर्तेलथोक लाकुरी भन्ज्याङ सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१८७	भिम मा.वि. दंगाल धारा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१८८	भीम मा.वी दंगाल धारा सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८९	भोटेखोल्सा आदर्श मार्ग बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१९०	वडा कार्यालय हुदै देउराली जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९१	शिवजीको घर जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९२	सुरेश रुम्बा टोल घर जाने बाटो/काली देवि कृषक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९३	सडक बत्ती (तार पोल तथा बत्ती समेत) व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
१९४	अन्य पूर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१९५	अमरसिंह चोक देखी बिशे नगर्ची पार्कसम्म नालिको व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९६	अमरसिंह टोल मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१९७	केलटोल क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९८	कलबारी व्याटलरी चर्च निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१९९	कान्ला मुनि देखि तल्लो मसिने सिटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०००	ज्वाला देवी मन्दिर संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१००१	ढुङ्गीन डाँडा हरीयाटार सिटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१००२	देउराली स्थित प्रतिशालय / धादिङ जाने सिटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१००३	दंगाल धारा कृयापुत्री भवन परिसर सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१००४	नेपाल भट्टा देखी भोटेखोल्सा जाने बाटो सिटी तथा नालि निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१००५	नागढुंगा —पधेरा गैरा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१००६	नागढुङ्गा कवर्डहेल सुधार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१००७	पचभैया मन्दिर परिसर सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१००८	पूँजीगत भैपरी(पूर्वाधार मर्मत संचालन तथा व्यवस्थापन)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१००९	पैयुपाटा फुटबल मैदान स्तरोन्नति (एक वडा एक नगरगौरव)	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१०१०	प्रतिशालय सुधार तथा स्तरोन्नती चोक टोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०११	पर्व भक्तेश्वर मन्दिर पाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१०१२	प्रहरी चौकी संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०१३	पहेले खोला कुट्याडील बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१०१४	पिड हाल्ने डाँडा शिव मन्दिर स्तरोन्नती र देवीथान स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०१५	पिपलामोड क्रियापुत्री ट्रस स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०१६	बसन्डोल पिडलाडाडा बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०१७	बसन्डोल सत्सङ मन्दिर देखि कुट्याडील जाने बाटो स्तरोन्नती (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१०१८	बसन्डोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१०१९	बस्नेत कुल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०२०	बाघ- बच्छला मन्दिर ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०२१	बाघ बछला सामुदायिक भवनमा ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१०२२	बालकन्या देवी मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०२३	भट्टराई कूल मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०२४	भिम मावि बन्चरे ढुङगा सिंढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०२५	मडकिल्ला बाटो पहिरो नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०२६	मसिने ठूलोचौर पार्क निर्माण (एक वडा एक पार्क)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१०२७	माथिल्लो मसिने जाने सडक संरक्षण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०२८	रुम्बा टोल हुँदै चिहान जाने बाटो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०२९	वासु कार्कीको घर अगाडी बाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०३०	विमिरे औसेलु चौर सिंढी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०३१	वोहरा कुल मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०३२	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१०३३	सामुदायिक भवन तला थप / परिसर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१०३४	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०३५	साविक ६ नागढुंगा चोक मन्दिर परिसर सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०३६	सिग्देल कुलपुजा मन्दिर परिसर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१०३७	हनुमान बाटीका स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०३८	वडा कार्यालय मर्मत संभार तथा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०३-चन्द्रागिरि नगरपालिका वडा नं.३ थानकोट					
१०३९	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०४०	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०४१	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०४२	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	भाषा तथा संस्कृति	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०४३	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	शासन प्रणाली	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०४४	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	भाषा तथा संस्कृति	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०४५	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०४६	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च(मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००

१०४७	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०४८	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०४९	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीचरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५०	४ नं वडा कार्यालयलाई जात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५१	अन्य जात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०५२	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५३	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५४	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
१०५६	छु कि जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५७	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर बगीचरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५८	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०५९	नदी खोला सरसफाइ अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१०६०	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१०६१	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०६२	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०६३	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०६४	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०६५	लैंगिक हिसा सचेतना उद्गार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०६६	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७,२०,०००.००
१०६७	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०६८	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०६९	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाई प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०७०	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रवर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०७१	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रवर्द्धन	वाणिज्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१०७२	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेंट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०७३	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०७४	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०७५	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१०७६	जेष्ठनागरिक देवदर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०७७	बाजागाजा खरिद मर्मत सुधार तथा तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०७८	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०७९	विद्यालय पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०८०	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०८१	ईन्द्र विनायक भजन मण्डलमा माइक तथा स्पिकर	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१०८२	वडा न. ३. महिला पञ्चेबाजा	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१०८३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०८४	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१०८५	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०८६	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०८७	गांखेलमा बाटो ढल ढलान (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१०८८	गाहिटी ब्लक तथा बेन्च राख्ने	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०८९	चन्दन गोपालिको घर देखी पिम्फली पुल जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०९०	चन्द्रागिरि आवास क्षेत्र बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०९१	जःकु बाटोमा वाल तथा ढल ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००.००
१०९२	जोखाल शान्ति बस्तीमा ब्लक आछ्याउने	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०९३	टक्सार मार्ग स्थित टाक्वा टोलमा गोमाको घर जाने बाटोमा ब्लक तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०९४	टोटीटोल इनारनिर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१०९५	त्रिवेणी मार्ग स्थित महादेव मन्दिर अगाडीको बडा न. ३ र ७ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०९६	त्रिभुवन राजपथ देखी गाँखिल जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०९७	देःक्वबाट अमरमणि पौडेलको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१०९८	पुरानो डेरी मार्गमा ढल तथा ढलान (५०। ५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१०९९	पुल देखी थानकोट स्वास्थ्य चौकीको गेट सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
११००	फगेन्द्र सापकोटाको घर देखी दिल कुमारीको घर हुदै पदम कार्कीको घरको बाटो (५०। ५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११०१	मन्खुटोल भरत खत्री र जनकको घर जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
११०२	सिता अधिकारीको घर नजिकको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

११०३	हिनेवा स्कुल मुनि जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११०४	हाइवेबाट गणेशस्थान जाने बाटोमा पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
११०५	माटिखेल बाहुनधारा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११०६	नसिम्चा देखी तिन दोबाटो सम्म ट्याक खोल्ने, गलबनमा ढल हाल्ने, शान्तिको घर देखी खोला सम्म ढल ढलान गलवन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००.००
११०७	मन्खुखोला प्रेम प्रसाद ढकालको घर देखि उत्तर तर्फ ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११०८	माटिखेल चापखोलामा ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
११०९	हस्तकला तल देखी आल्खुखोला सम्म ढल ढलान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१११०	अन्य निर्माण (५०।५० प्रतिशत लागत सहभागिता)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
११११	अर्जुन भट्टको घरमुनी वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१११२	असाय तथा बृद्ध कल्याण भवन मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१११३	कालिका टोलमा ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१११४	खेल्बु धारा संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१११५	गणेशस्थानमा पौराणिक पाटि पौवा बगैचा निर्माण तथा अन्य स्तरोन्नती (एक वडा एक नगर गौरव)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१११६	गलबनमा माहादेव मन्दिर संरक्षण तथा स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१११७	गोपाली कुलदेवता स्थल परिसर संरक्षण तथा सुधार पिम्फली	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१११८	चण्डेश्वर महादेव मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१११९	जोखाल सुनौलो वस्ती निर्मल कर्मचार्यको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

११२०	जोखालमा ढल ढलान गर्ने	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
११२१	टंगिन ढल ढलान (माटिखेल)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५०,०००.००
११२२	टोटीटोल बासुरी खःल कला संस्कृति जगेना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
११२३	टोटीटोल सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
११२४	टोटीटोलमा महादेव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११२५	थानकोट बक्सिङ क्लबको हल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११२६	देक्वः श्रेष्ठ कुलदेवता परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११२७	दिनेश लामिछाने स्मृती प्रतिशालय	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११२८	पल्लो माटिखेल चौतारा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
११२९	पार नमुना बस्तिमा पुर्वाधार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११३०	पार बस्तिमा पुर्वाधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
११३१	पिम्फली चौर पार्क निर्माण गलबन्दी (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
११३२	पिम्फली चौर व्यवस्थापन तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११३३	ब्रह्माकुमारी ओम शान्ति भवन मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
११३४	महालक्ष्मी मन्दिर पुरानो धारा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११३५	माटिखेल हिमचुली कोलोनी भिम बहादुर थापाको घरदेखी तिमल्सिनाको घरसम्म ढल तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११३६	सेती देवी मन्दिर मर्मत सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

११३७	स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स मर्मत तथा रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२८,०००.००
११३८	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११३९	हाम्रो संगीत पाठशाला रेकर्डिङ सामग्री खरिद	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०४-चन्द्रागिरि नगरपालिका वडा नं.४ थानकोट					
११४०	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११४१	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११४२	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११४३	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११४४	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११४५	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
११४६	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११४७	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उघमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११४८	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
११४९	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पूर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

११५०	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११५१	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११५२	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११५३	ऐटी गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,३०३.००
११५४	कृष्ण पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
११५५	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११५६	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
११५७	चैत दशै पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२९,४८०.००
११५८	जनैपूर्णिमा (गाई जात्रा, टाउको घुमाउने जात्रा)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२,७१२.००
११५९	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर बगीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११६०	तामाङ ल्होसार पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
११६१	तीज चौथी इन्द्रजात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३८,२६३.००
११६२	थानकोट महालक्ष्मी जात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५,८८०.००
११६३	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११६४	दशै पर्व (राँगा, बोका, भव्य खर्च)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,९४,०३७.००
११६५	घिमे बाजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,१४८.००

११६६	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११६७	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
११६८	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११६९	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११७०	मन्द म्ये गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४१,३३९.००
११७१	महालक्ष्मी गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,२३२.००
११७२	महालक्ष्मी मन्दिर सरसफाई	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
११७३	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११७४	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११७५	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्घार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११७६	लाखे च्वाम पोशाक	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
११७७	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
११७८	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

११७९	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११८०	शंखधर साखुवः सालिक माल्यार्पण तथा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
११८१	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११८२	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११८३	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११८४	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११८५	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११८६	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११८७	हो गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,३०३.००
११८८	होली पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
११८९	चःस्वाँ गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,३०३.००
११९०	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११९१	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
११९२	बाजागाजा खरिद मर्मत सुभार तथा तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११९३	बडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११९४	शोणितपुर बाजा खल	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

११९५	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११९६	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११९७	गोदाम चौकमा ऐतिहासिक स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११९८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११९९	कृषक हरुलाई कृषि सामग्री	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२००	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१२०१	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२०२	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२०३	खानेपानी कार्यालय थानकोटमा फर्निचर व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१२०४	गखचा खोला सँगै रहेको कृयापुत्री परिसर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२०५	गंगालाल श्रेष्ठको घर अगाडी बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१२०६	घुमाउने राम कुमारको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२०७	चिनिको घरदेखि खोला सम्म बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२०८	त्रिभुवन पार्कको पछाडी पट्टी पार्कवाल संगैको बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,३३,६४५.००
१२०९	पिम्फली खोला देखि खानेपानी ट्याङ्की सम्म ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१२१०	बाल कृष्णको घर देखि केवलकार गेट सम्म निरन्तरता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००

१२११	मंगलोदय क्याम्पस अगाडी तृषा स्कुलको उत्तर हुदै पश्चिम जाने सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१२१२	हिमचुली बस्तिमा ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२१३	नर सिंहको घर देखि गखचा खोला सम्म ढल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२१४	नासल देखि वडा कार्यालय सम्म ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१२१५	अशोकलामाको घरदेखी ओखरबोट सम्म खोला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१२१६	आन्नद भैरव गोपालि सना: गुठी स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२१७	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१२१८	क्रियापुत्री भवन तथा पाटी मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२१९	कोटघर पछाडी धाराको ट्याङ्कीमा डाँची इट्टा टास्ने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२२०	कोतघर पानी ट्याङ्की र ढुङ्गेधारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२२१	गोदाम धारा ट्याङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२२२	गोदाम मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२२३	डांडा गाउँ श्याम कुमार को घर पछाडी बाटो तथा ढल निर्माण तथा ब्लक विछ्याउने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२२४	तेकानपुर कलात्मक मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२२५	तेकानपुर गुठीघर सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१२२६	तेज बहादुर श्रेष्ठको घरदेखी प्रकाश महर्जनको घरसम्म ढलबाटो सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२२७	त्रिभुवन पार्कमा ज्यापु गुठी , फल्वा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१२२८	थानकोट कभर्डहल स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

१२२९	पुरानो गाउँ ओखर बोट मन्दिर संरक्षण निर्माण तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१२३०	पुरानो गाँउ चिहानको नयाँ भवनमा छुट हाल्ने तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१२३१	फल्चामा फल्याक हाल्ने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२३२	भैपरी पुजिगत (पूर्वाधार मर्मत संचालन तथा व्यवस्थापन)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२३३	मर्मत सुधार (पूर्वाधार विकास विस्तार तथा व्यवस्थापन)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१२३४	माखेलधारा देखी पाल्देन लामाको घरसम्म ढल तथा ढुङ्गा विछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२३५	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१२३६	वडा नं ३ गलबन बाट वडा नं ४ आर्मी कम्पाउण्ड सिमाना सम्म ब्लक विच्छाउने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२३७	वडा नम्बर-३ स्थितको गोपाली कुलदेवता मन्दिर ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२३८	श्रेष्ठ कुल देवता ट्रेस मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१२३९	सुकुरामको घरदेखी रमेश गोपालिको घर सम्म ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१२४०	समुद्ध पांगव बस्तिमा ढल तथा ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२४१	सरस्वती लामाको घर माथीको खोला संरक्षण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२४२	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२४३	हिमचुली बस्तीमा मन्दिर निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०५-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.५ किसिपिडि					

१२४४	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२४५	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२४६	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	सम्पदा पूर्वाधार	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२४७	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरूमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२४८	वडाका मुख्य स्थानहरूमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	सम्पदा पूर्वाधार	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२४९	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाई प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२५०	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२५१	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२५२	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
१२५३	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पूर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२५४	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीचरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२५५	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१२५६	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२५७	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२५८	आकाश टोल धौ खलः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१२५९	कृष्ण जन्माष्टमी (भाद्र महिनामा पर्ने)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,०००.००
१२६०	कृष्ण मन्दिर भजन खलः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१२६१	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२६२	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१२६३	कालिका गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१२६४	कालिका भैरव ठूलो गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२६५	कालिका भैरव सानो गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१२६६	किपुल्चा धिमे खलः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१२६७	गाई जान्ना र भैरव कालिका जान्ना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१२६८	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२६९	त्यः छि त्यः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,०००.००
१२७०	तीजको अवसरमा महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२७१	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२७२	धाः खल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००

१२७३	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२७४	न्हँ गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१२७५	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१२७६	बुद्ध जयन्ती (जेठ महिनामा पर्ने)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१२७७	भैरव गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१२७८	भेलु गुठी व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१२७९	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२८०	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२८१	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२८२	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२८३	लैंगिक हिसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२८४	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
१२८५	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२८६	वाणस्थली कृष्ण जात्रा १	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००

१२८७	वाणस्थली कृष्ण जात्रा २	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१२८८	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२८९	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२९०	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२९१	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२९२	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२९३	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२९४	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२९५	हस्तिनापुर धिमे खलः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१२९६	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२९७	जेष्ठनागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००.००
१२९८	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१२९९	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३००	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३०१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१३०२	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१३०३	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३०४	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३०५	आनन्द बस्ती बाणस्थलीमा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१३०६	उमामहेश्वर मन्दिर जाखल हुँदै मुख्य सडक निस्कने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१३०७	उराचा मोडबाट राम कृष्ण श्रेष्ठको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३०८	तिसान यातायात मार्गमा मुकुन्दको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१३०९	तिसान रिङरोड देखि वडा नं. १२ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३१०	तिसानमार्गमा वडा नं. ५ र ८ जोड्ने बाटो दक्षिण सम्म/फुटसल जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००.००
१३११	दुरसञ्चार किसिपिडी चोकबाट किसिपिडी प्रवेश बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३१२	भुजिखेल प्रभातेध्वरबाट राजको घरको दायाँबायाँ बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१३१३	भुजिखेल रोशनको घर अगाडी पछाडीको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१३१४	मिलन टोल नुरप्रसाद श्रेष्ठको घर देखी कमल पन्थीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	८,००,०००.००
१३१५	रामराजाको जग्गा देखि बाणस्थली निस्कने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००

१३१६	आकाश टोल गुप्तचामा सार्वजनिक संरचना संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१३१७	आकाश टोल मुल सडक छेउमा बार निर्माण तथा क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१३१८	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१३१९	कुमारी टोलमा सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२०	किसिपिडी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२१	छ्वाःसल परिसर संरक्षण तथा पार्क मर्मत सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२२	जनकल्याण स्कुल अगाडीको चौतारो मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१३२३	जनकल्याण स्कुलमा भौतिक सवलीकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१३२४	जेष्ठ नागरिक भवन देखि गफखेलसम्मको करिडोर सिमाङ्कन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२५	जाखेल नरेन्द्र महर्जनको घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१३२६	जाखेल राजकुलो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२७	पुँजीगत भैपरी खर्च (पूर्वाधार मर्मत संचालन तथा व्यवस्थापन)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१३२८	बुद्ध फल्चा (तारे) स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२९	माथिल्लो दुरसञ्चार हुँदै कुमारी मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१३३०	युनाईटेड क्लब किसिपिडी भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३३१	युवा जागृती क्लब भवन स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१३३२	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१३३३	वाणस्थली रामसीता मन्दिर स्तरोन्नती तथा पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१३३४	साइनप्लेट स्कुल देखी सराल्लारे जाने सडक जाने सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३३५	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०६-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.६ महदेवस्थान					
१३३६	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	भाषा तथा संस्कृति	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१३३७	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३३८	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३३९	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३४०	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३४१	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३४२	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	शासन प्रणाली	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३४३	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३४४	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३४५	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
१३४६	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००

१३४७	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३४८	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाइ खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१३४९	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५०	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५१	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर बगीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५२	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर बगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५३	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५४	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५५	अष्टमातृका मन्दिर पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३५६	इटाखेल कृष्ण मन्दिर पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३५७	इटाखेल बाजा संरक्षण समिति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३५८	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३५९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००

१३६०	चन्दन भराटेधर मन्दिर पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३६१	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३६२	धर्म तथा संस्कृति जगेर्ना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३६३	नगा:चा बासुकी बाजा खल: महादेवस्थान न:गाचा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३६४	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पूर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३६५	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३६६	बासुकी धा: बाजा खल:	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३६७	महादेवगाउँ भैरव जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३६८	महालक्ष्मी जात्रा संचालन गुरू राणेश वनदेवी पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४०,०००.००
१३६९	महालक्ष्मी, राणेश पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३७०	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३७१	राधाकृष्ण मन्दिर पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३७२	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्घार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३७३	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३७४	वार्षिक पूजा विभिन्न मठमन्दिर तर्फ गुमालचोकी वनदेवी मन्दिर पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१३७५	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१३७६	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३७७	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३७८	श्री नासः भैरव धिमय खलः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३७९	श्री पंचकन्या बाजा खलः	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१३८०	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३८१	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३८२	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पैँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३८३	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेंट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३८४	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३८५	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३८६	सिद्धि गणेश धिमे बाजा संरक्षण समिति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३८७	हरितालिका तीजको अवसरमा रचनात्मक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१३८८	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३८९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१३९०	श्री नास भैरव धिमे खल प्रतियोगिता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

१३९१	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३९२	ठुलो खोला सहायक सडक मर्मत (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१३९३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३९४	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१३९५	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३९६	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३९७	इटाखेल खानेपानी हुँदै जाने सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१३९८	इटाखेल सहायक सडक मर्मत (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१३९९	एस.एम.एस स्कूलबाट बालागाउँ जोड्ने जाने सडक ढल तथा ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४००	काकी दाइको घर हुँदै जाने सडक इटाखेल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४०१	छापाली श्री कृष्ण दाइको घर हुँदै जाने सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१४०२	छापाली शाखा सडक मर्मत सुधार (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४०३	छापाली हुँदै सीता थापाको घरबाट राजमार्ग जोड्ने भित्री सडक ढलान बा हरि ओम दाइको घर पछाडिबाट बालागाउँ जोड्ने सडक	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४०४	नमुना टोल डाँडा सडक चोक मर्मत सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१४०५	नवराजको घर हुँदै जाने सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४०६	नारायण सुवेदीको घर मुनि बाट पश्चिम तर्फ जाने सडक मर्मत सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

१४०७	बुद्ध चोऔक शाखा सडक मर्मत (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४०८	महालक्ष्मी मर्हाँकाल मितेरी मार्ग बाटो मर्मत तथा सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१४०९	माउण्ट भ्याली शाखा सडक मर्मत (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४१०	माउन्ट भ्याली हुदै जाने सडक तथा सो स्कुलमुनीको तल्लो गल्ली बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
१४११	राधाकृष्ण मुल सडक नेपाल दाईको घरहुदै जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४१२	श्री महर्जनको खेतदेखि रंजन गिरीको घर हुँदै जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४१३	अरविन्द आश्रम गुरुकुल शिक्षा	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४१४	इटाखेल ठुलोखोला इन्डोर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४१५	एक वडा एक नगर गौरव योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१४१६	कुसिरो चोक कर्भड हल स्तरोत्ती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४१७	गुमालचोकी स्कुलमा पुस्तकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४१८	चन्द्रागिरि ज्येष्ठ नागरिक समाज भवन निर्माण (वडा नं ०६)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
१४१९	जेष्ठनागरिक पार्क संगैको कर्भड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४२०	जेष्ठनागरिक भवन निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
१४२१	टिकाराम बलामीको घर हुँदै सावित्री श्रेष्ठको घरसम्म ढल सरसफाई तथा ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४२२	ठुलो खोला पार्क तथा इन्डोर मर्मत सुधार	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४२३	बालागाउँ गुठी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१४२४	बालागाउँ गुरु गणेश मन्दिर परिसरको पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४२५	बालागाउँ भाइकृष्णको घर हुँदै कुवा सम्म ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४२६	बालागाउँ सामुदायिक महिला भवनको वाल प्लास्टर तथा किचनमा जाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४२७	बालागाउँमा रहेको कुवा पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४२८	बासुकी मन्दिर निर्माण कलात्मक (आधुनिक)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१४२९	बासुकी मन्दिर सुधार छापाली टोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१४३०	बिना रोकायाको घर देखि नोबेल स्कुलतिर जाने ढल तथा कुलो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४३१	मनकामना टोल, राधाकृष्ण टोल, महादेवस्थान आवास क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण ढल सुधार तथा व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४३२	मातातिर्थ वृद्धाश्रम मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४३३	मातातिर्थमा आमाको मुर्ती स्थापना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१४३४	राधाकृष्ण गुठी भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४३५	राधाकृष्ण टोल स्थित नाग मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४३६	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४३७	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१४३८	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४३९	सिद्धि गणेश मन्दिर पार्टी तल्ला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०७-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.७ महादेवस्थान					
१४४०	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१४४१	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४४२	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४४३	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४४४	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४४५	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४४६	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४४७	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१४४८	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४४९	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१४५०	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४५१	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाइ खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१४५२	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१४५३	अकलादेवी पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४५४	अम कोरेखर मन्दिर सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४५५	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४५६	क्रिसमस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१४५७	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४५८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१४५९	चन्द्रागिरि राष्ट्रिय एड्भान्स पन्चे बाजा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४६०	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१४६१	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४६२	तिज	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४६३	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४६४	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडकस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४६५	भादगाउँले जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१४६६	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४६७	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१४६८	महौकाल पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१४६९	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४७०	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४७१	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४७२	ल्होसार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१४७३	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,२०,०००.००
१४७४	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४७५	वडा स्तरिय त्रिवेणी जात्रा पर्व संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४७६	वनदेवी पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१४७७	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४७८	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४७९	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रवर्द्धन तथा सामाग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४८०	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रवर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४८१	स्वयम् सेविका मातृ समुह पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००

१४८२	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४८३	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४८४	साइ राम भवन वार्षिक पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४८५	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४८६	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४८७	हार्मोनियम बाध्यबाधक तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४८८	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४८९	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४९०	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१४९१	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४९२	ओमकारेश्वर जेष्ठ नागरिक भवन स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४९३	वनदेवी ज्येष्ठ नागरिक भवन स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४९४	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४९५	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१४९६	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४९७	एन सि सि बैंक मुनी बाटो निर्माण र राना कुवा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४९८	एनसिसि बैंक देखी नमुना बस्ती जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

१४९९	कवि घर पछाडी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५००	खेलु खोलामा पुल निर्माण चन्द्रागिरि-३ र ७ जोड्ने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५०१	ज्योतीको घर मुनी बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१५०२	त्रिवेणी घाट जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१५०३	नमुनाबस्ती मुनी मान्छु धारा निस्कने बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५०४	पाल्देन पल्टिङ मुनी बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१५०५	ब्लु हेभन होटल जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५०६	रमा दिदीको घर मुनी बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५०७	वनदेवी जाने बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१५०८	सुरेन्द्रको घरमाथी जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५०९	ओम साईराम मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५१०	गणेश मान फुटसल स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५११	चापको बोट परिसर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१५१२	चापा बोट संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५१३	नासपाती घारी मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१५१४	पूजिगत भैपरि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५१५	वनदेवी मन्दिर परिसरमा ६४ शिवलिङ्ग निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१५१६	बाल कृष्ण परियारको घर नजिक मन्दिर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५१७	महाकाल मार्गबाट भित्र जाने बाटो स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

१५१८	महाँकाल सामुदायिक भवन सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१५१९	मान्खु धारा सरक्षण र ढिक्रो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५२०	राम थापाको घर मुनी बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१५२१	राम लक्ष्मणले घुडाँ धसेको स्थान निर्माण (एक वडा एक नगर गौरव योजना)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१५२२	लामा बिहान घुमाउने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५२३	लामा बिहान स्तर उन्नती बाणस्थली	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५२४	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१५२५	वनदेवी मन्दिर परिसर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५२६	वनदेवी मन्दिरमा ढुङ्गा छान्ने कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५२७	व्याडमिन्टन क्लब स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५२८	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५२९	स्वयंम सेवीका मातृ समुह	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
१५३०	सहभागिता योजना (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१५३१	सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५३२	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५३३	हार्डभिजन बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५३४	अकला देवी मन्दिर परिसर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०८-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.८ मातातिर्थ					
१५३५	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१५३६	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५३७	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५३८	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	सम्पदा पूर्वाधार	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५३९	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४०	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,२०,०००.००
१५४१	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१५४२	हरितालिका तिज	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५४३	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीचरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४४	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४५	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४६	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४७	क्रिशमस पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१५४८	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५४९	क्षमा पुजा , पैचौली पुजा , दे: भवनव वर्ष,	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
१५५०	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१५५१	गाई जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००

१५५२	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुनः प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५५३	थान्या पुर्णे	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१५५४	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५५५	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५५६	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडकस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५५७	फागु पुर्णिमा सोनाम ल्होसार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१५५८	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१५५९	बुद्ध जयन्ती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१५६०	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५६१	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५६२	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५६३	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१५६४	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५६५	बडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५६६	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५६७	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५६८	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५६९	विष्णु देवि जात्रा , सात गाउँले जात्रा ,	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१५७०	श्री कृष्ण जन्माष्टमी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१५७१	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५७२	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५७३	शिव रात्री	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,०००.००
१५७४	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५७५	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५७६	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५७७	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१५७८	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५७९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१५८०	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५८१	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५८२	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरूमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५८३	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५८४	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१५८५	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१५८६	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५८७	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५८८	आवर मार्ट देखि घट्टेखोला बाटोको ढल व्यवस्थापन तथा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५८९	केचनबस्ती खवासको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१५९०	कल्याणपुर ढोका बाहिर जाने बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१५९१	कृष्ण कुमार गिरीको घर जाने बाटो ब्लक बिछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५९२	काफल डाँडा शवदहन जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

१५९३	गैरीगाँउ डिजिटल पाटिबाट पारसको घर जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
१५९४	घट्टे खोला अच्युत रिजालको घर देखि मिलन डंगोलको घरसम्मको बाटो ढलान इन्टरलकको लागि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५९५	जन बिकास स्कुल कम्पाउण्डको बाहिरी पेटीमा ब्लक बिछ्याउने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५९६	टाखेल पिपलबाट देखी सरोज थापाको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१५९७	टाखेलचौर बसन्त थापाको घर देखी मिलन थापाको घरसम्म बाटो सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१५९८	दबलबारी प्रदिप के.सीको घर हुदै नागस्थान जाने बाटो सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१५९९	दिलिप पन्तको घरबाट आमाको जोड्ने बाटो ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६००	नर बहादुर सुर्खेतीको घर बाट राम कुमार सुर्खेतीको घर सम्म जाने बाटोमा ब्लक छान्ने	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१६०१	प्रल्हाद बानियाको घर देखि भिमसेनथान कुवापानी जाने बाटो निर्माण गर्ने	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६०२	बिनायक बस्ती ठाडो बाटो ढलान निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६०३	बौधली चोक हुदै आयुर्वेदिक जाने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६०४	बौधली सातबिसे बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६०५	भुपाल घर देखि माया सुर्खेतीको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६०६	भिमसेन खोलाबाट मुल जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६०७	भिमसेन मन्दिर अगाडीबाट दिपेन्द्र महारा घर जोड्ने बाटो ब्लक बिछ्याउने	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६०८	मल्पी सार्वजनिक जग्गा ,मुहान संरक्षण र बाटो सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

१६०९	ल्होखा लाछी ढुंगा विच्छाउने र ढल निर्माण गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६१०	लोहंकोट मुहान लिला श्रेष्ठको घर छेउको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६११	वडा कार्यालय मुनि ओरालो घुम्तीमा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६१२	श्याम खरेलको घर देखि विनोद गिरी घर सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती .	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६१३	शिव कुमार सिलवालको घरदेखि कोल मुनि सम्म अधुरो ढलान पुरा गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६१४	शौरभ थापाको घर देखी बैकुण्ठधाम जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६१५	समता महिला भवन देखि टाखेल पार्क जोड्ने बाटो निर्माण तथा सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६१६	साउनेपानी चोक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१६१७	हाइल्याण्ड फ्याक्ट्रीको बिच बाटो हुँदै ढाक्सीजानेबाटो ढलान तथा साइट ड्रेन निर्माण गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६१८	नागस्थान जाने खोलाको तटबन्ध	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६१९	लोहंकोट ठुलो ढुंगामा ढल व्यवस्थापन गर्ने	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६२०	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१६२१	कन्चन बस्ती हाईटमा क्रयापुत्री भजन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६२२	कपिलेश्वर महादेव सत्तल सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१६२३	काप्राबोट कुशेश्वर महादेव मन्दिरको कम्पाउण्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६२४	खवाडलाड पार्क निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६२५	खवाडलाङ्ग गैरा घर हुदै ढाक्सी जाने मोटर बाटो सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००

१६२६	गैरी गाँउ पहिरो नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१६२७	जन विकास माध्यामिक विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१६२८	टाखेल प्रशान्त केसीको घर छेउको बाल निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६२९	ढाक्सी दुङ्गेधारा निर्माण तथा मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६३०	पूँजिगत भैरि (पूर्वाधार विकास मर्मत तथा व्यवस्थापन)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६३१	फाबुलाचा जाने बाटो निर्माण तथा सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१६३२	फाबुलाचा: उद्यान निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६३३	व्याटमिन्टन हल सुधार मातातिर्थ	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१६३४	विजयपुर युवा क्लब	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६३५	बौधली चोक हस्पिटल अगाडी प्रतिकालय निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
१६३६	महिला भवनको दोस्रो तल्लालाइ फिनिशड .	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१६३७	मातातिर्थ पार्क अगाडीको खोला छेउको बाटोमा पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६३८	माहाङ्गल भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१६३९	मिलन टोल कन्चन बस्ती बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६४०	वडा अगाडीको अधुरो कभर्ड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६४१	वडा कार्यालय अगाडी प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१६४२	वडा कार्यालय जाने बाटो बाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६४३	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००

१६४४	विजय आलेको घर देखी पौडेलको घरसम्म ढल तथा ढलान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१६४५	श्री परमेश्वरी सेवा केन्द्र मन्दिर परिसर सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६४६	सेती देवी आधारभुत विद्यालय	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६४७	सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६४८	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२०९-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.९ मच्छेराँउ					
१६४९	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६५०	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६५१	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६५२	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	सम्पदा पूर्वाधार	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१६५३	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६५४	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६५५	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
१६५६	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१६५७	१६ वर्ष मुनिका वालवालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१६५८	अन्य चाडपर्व जात्रा संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,०००.००
१६५९	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६६०	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६६१	किसमस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१६६२	कृष्ण जात्रा टौखेल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१६६३	कृष्ण जात्रा मच्छेगाउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१६६४	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६६५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१६६६	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६६७	गणेश जात्रा गाईजात्रा टौखेल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१६६८	गणेश जात्रा मच्छेगाउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१६६९	चिलाख वाल्ने	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,०००.००
१६७०	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६७१	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६७२	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

१६७३	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६७४	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१६७५	भैरव देवता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१६७६	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६७७	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६७८	मगर पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१६७९	मत्स्य जयन्ती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१६८०	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६८१	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६८२	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्घार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६८३	ल्होसार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१६८४	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६८५	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६८६	बुद्ध जयन्ती टाँखेल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००

१६८७	बुद्ध जयन्ती मच्छेरागउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१६८८	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६८९	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६९०	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६९१	विष्णुदेवी जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,९९,०००.००
१६९२	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामाग्री व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६९३	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६९४	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पैँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१६९५	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६९६	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६९७	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६९८	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१६९९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१७००	तापख्य धिमे पुच प्रतियोगिता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७०१	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१७०२	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७०३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७०४	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१७०५	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७०६	सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१७०७	सार्वजनिक स्थानहरूमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७०८	अनिल ढुंगानाको घर देखि पच्चीम तर्फको बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१७०९	कोइरालाको घरदेखी देवकोटाको घर सुन्दर बस्ती तर्फ जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७१०	खुशीखुशी रावलाचौर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
१७११	झुलपोखरबाट जय इटाभट्टा तर्फ जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७१२	टौखेल चिहानखोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७१३	भिन्तुनामार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७१४	मसालाफेदी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१७१५	राम गोपालीको जग्गा देखि बोसीगाउँ जाने पुरानो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७१६	रावलाचौर खुशी खुशी सडक स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७१७	श्याम नारायणको घर देखि कृष्ण कुमारको घरसम्म जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

१७१८	सुन्दरटोलमा दक्षीण पट्टी बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१७१९	सुभकामना मार्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७२०	फिरफिरे चौर बाट वडा कार्यलय तर्फ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१७२१	क्वाईनोनिया मच्छेगाँउ भण्डली सामुदायिक भवनमा टूस निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७२२	चन्द्रागिरि चक्रपथ ११ मि नयाँ बस्ती सडक स्तरोन्नती (एक वडा एक नगर गौरव योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१७२३	चुनदेवी पिपल बोट बाटो ढलान तथा रेलिङ्ग वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७२४	चुनदेवी सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१७२५	तापाख्य भवच्छे प्राङ्गण निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७२६	नरहरीपुर करीत दोजु पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७२७	नारायणखेल भैरव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७२८	पुँजीगत भैपरी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७२९	मत्स्यनारायण पार्क निर्माण (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१७३०	विष्णुदेवी रथको छानो बनाउने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७३१	विष्णुनारायण मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७३२	सुन्दर बस्ती टोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१७३३	सार्वजनिक ट्वाईलेट मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७३४	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१७३५	हिटिगल व्याडमिन्टन कोट टूस निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७३६	हिमपाईप कारखाना ९ र १० वडा जोड्ने पुल संगैको खोला सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२१०-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.१० सतुङ्गल					
१७३७	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७३८	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७३९	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७४०	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	सम्पदा पूर्वाधार	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७४१	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७४२	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७४३	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१७४४	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीचरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७४५	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७४६	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१७४७	क्रिसमस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१७४८	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१७४९	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१७५०	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७५१	छठ पर्व तथा सनातन धर्म	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७५२	जुगचा जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१७५३	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७५४	तीज	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७५५	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७५६	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७५७	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७५८	नेवाः संस्कृति तथा नेपाल भाषा लिपि संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७५९	न्हूँ द नेपाल सम्बत ११४६	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७६०	न्हेगा जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१७६१	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१७६२	बोसिगाउँ संस्कृति संरक्षण एवं प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७६३	भजन कृतन मण्डल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००

१७६४	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सूचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७६५	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७६६	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७६७	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७६८	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७६९	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
१७७०	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७७१	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७७२	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७७३	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७७४	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७७५	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रवर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१७७६	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७७७	शिवरात्री	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१७७८	सतुंगल बाजा तथा संस्कृति संरक्षण एवं व्यवस्थापन समिति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७७९	सन्त निरंकारी मण्डल बोसिगाउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१७८०	सरस्वती पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७८१	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पैँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७८२	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७८३	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७८४	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७८५	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१७८६	जेष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००.००
१७८७	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७८८	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७८९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७९०	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००

१७९१	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७९२	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७९३	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१७९४	गणेश बहादुरको घरदेखि दुवखुशि सम्म पर्खाल तथा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१७९५	टिसन्डोल तटबन्ध निर्माण बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७९६	तिसन्डोल बस्ती भित्रको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७९७	धवलागिरि बस्ती भित्रको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१७९८	धवलागिरी आवासमा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१७९९	न्यू भिजन विद्यालयदेखि जरुचा जोड्ने बाटोको स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१८००	भैरवनाथ मा.विद्यालय देखी दुवधरीसम्म बाटो ढलान तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८०१	लाल बहादुर श्रेष्ठको घरबाट निरजको घर हुँदै लिक मार्ग जोड्ने ढल तथा ढलान गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१८०२	बडा भित्रका भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,७५,०००.००
१८०३	सविता अर्यालको घरदेखि लम्सालको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१८०४	खानेपानी विस्तार तथा मर्मत सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
१८०५	पुरानो घ्यू कारखाना भित्रको सडक स्तरोन्नती ढल तथा ढलान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००

१८०६	मोहन अर्यालको टोलको विष्णुको जग्गाबाट ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,२५,०००.००
१८०७	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१८०८	काठमाडौं शिक्षा क्याम्पस पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८०९	दुवधरीमा कृयापुत्री भवन निर्माण तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८१०	देवी गौतमको घरदेखी द्वारिका श्रेष्ठको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१८११	पूँजीगत भैपरी खर्च (पूर्वाधार विकास मर्मत तथा संचालन)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,००,०००.००
१८१२	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१८१३	विन्दवासीनी मन्दिर परिसर निर्माण तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,००,०००.००
१८१४	श्री भैरवनाथ मा.वि. को कम्पाउण्ड पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२११-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.११सुतुङ्गल					
१८१५	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८१६	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामाग्री	उर्जा	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१८१७	महादेव खल: सटलमा रंगगोगन तथा विजुली तार मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८१८	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८१९	अपांग अटिजम सहायता सामाग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८२०	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८२१	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

१८२२	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८२३	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
१८२४	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१८२५	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८२६	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८२७	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१८२८	विष्णुदेवी भिलेज वरिपरी रेलिङ्ग तथा वृक्षारोपण	भवन, आवास तथा सहर विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१८२९	१६ वर्ष सुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर बगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८३०	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८३१	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८३२	क्रिसमस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१८३३	कृष्ण झुला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१८३४	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१८३५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१८३६	गौरा पर्व, विशु पर्व, माघी पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८३७	छठ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१८३८	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८३९	तीज पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८४०	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८४१	दशैं खड्ग जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१८४२	दशैं नवमी पुजा नौरथ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१८४३	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८४४	नेपाल सम्बन्ध न्हु दः म्हः पूजा भिन्तुना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१८४५	बुद्ध जयन्ती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१८४६	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक वाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८४७	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८४८	मत्स्या जात्रा गणेश जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१८४९	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१८५०	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८५१	रोपाई जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१८५२	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्घार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८५३	लहोसार सोनाम र ग्यालबो	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१८५४	बडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८५५	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८५६	श्री विष्णु देवी जात्रा सातगाउँलेजात्रा खतजात्रा मे स्या क्वावनेगुन्यु तःदकी डयो जात्रा जोग्या जात्रा,चटामरी पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१८५७	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८५८	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८५९	शिवरात्री	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१८६०	सडक वत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८६१	सरस्वती पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
१८६२	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१८६३	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८६४	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८६५	जेष नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१८६६	जेषनागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८६७	बाजागाजा मर्मत खरिद तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८६८	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलागत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८६९	महादेव भजन मण्डल सामग्री व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१८७०	विष्णुदेवी महिला समिति	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८७१	संगम नारी समुह	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८७२	ह्याप्पि सतुङ्गल सोसाइटी	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८७३	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८७४	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८७५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८७६	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१८७७	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८७८	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८७९	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१८८०	करिब ३५० मिटर डेन सहित बाटोमा बल्क विछ्याउने बिष्णुदेवी भिलेज	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,५०,०००.००
१८८१	बिष्णु देवी स्कुलबाट जेसिस स्कुल सम्म बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,००,०००.००
१८८२	शान्तीबस्ती गेट देखि देवेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ घर र त्यहा देखि वम बहादुर घरसम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,७५,०००.००
१८८३	संगमबस्ती बाट जोरुचौं सम्म सडक पिच कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,४०,०००.००
१८८४	संगमबस्ती रामकृष्ण बरालको घर देखि लालचौलागाईको घर हुदै शान्ती बस्ती जानेबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१८८५	सिप्रदी अगाडीबाट सरलाको घर सम्म बाटो पिच	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३,००,०००.००
१८८६	वडा खानेपानी समिति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
१८८७	SEE/+२ सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८८८	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१८८९	कमल गजुरेलको घर अगाडी बाटो स्तरोन्ती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१८९०	कलात्मक ढुङ्गे धारा ३ निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००.००
१८९१	खले महादेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८९२	पुजिगत भैपरि पुर्वाधार विकास तथा मर्मत तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१८९३	प्रहरी वृत्त थानकोट सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१८९४	प्रहरी वृत्त बलम्बु सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१८९५	बाटोमा स्पिड ब्रेकर	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१८९६	महादेव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१८९७	मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१८९८	रविन महर्जनको घर देखी कृष्ण सेरलाको घरसम्म बाल निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८९९	लाछी महादेव मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९००	बडा अध्यक्ष कप व्याटमिन्टन कार्यक्रम खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९०१	बडा गौरव आयोजना (एक बडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१९०२	विविध तथा पुर्वाधार निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,६०,०००.००
१९०३	विष्णुदेवी मन्दिर परिसर पाटी निर्माण तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१९०४	विष्णुदेवी शिक्षा सदन मा. विद्यालय तला थप	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
१९०५	संगम बस्ती चन्देश्वर महादेव मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९०६	सरस्वती के.सीको घरदेखी शिलाको घरसम्म बाल बाटो ढलान तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९०७	सि.सि क्यामेरा खरिद संचालन तथा व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२१२-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.१२ बलम्बु					
१९०८	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९०९	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९१०	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१९११	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उघमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९१२	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९१३	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१९१४	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९१५	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९१६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा कार्यालय स्वयम सेवक व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१९१७	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
१९१८	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
१९१९	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९२०	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१९२१	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९२२	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९२३	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९२४	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९२५	क्रिसमस डे	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००

१९२६	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९२७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१९२८	गाईजात्रा गणेशजात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९२९	चुनदेवी मन्दिर पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
१९३०	चस्वाँ गुठी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
१९३१	ज्वालादेवी मन्दिर पूजा (मुखिया गाउँ)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१९३२	जया पून्हि (समयबजी)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९३३	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९३४	तिज पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९३५	तिहार पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९३६	थकाली कुमारी पूजा (बलम्बु जात्रा)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
१९३७	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९३८	द्वा गुठीवाट पूजा (महालक्ष्मी जात्रा)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१९३९	द्वारे पूजा (महालक्ष्मी जात्रा)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१९४०	दशैं खड्ग जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९४१	दशैं द्वारे पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
१९४२	नदी खोला सरसफाइ अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९४३	न्हुदै भिन्तुना (नेपाल सम्बत)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००

१९४४	पञ्चकन्या मन्दिर पूजा (मुखिया गाउँ)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१९४५	फागु पूर्णिमा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१९४६	बुद्धजयन्ती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९४७	भिमसेन मन्दिर (मुखिया गाउँ)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१९४८	मुख्य मार्गहरूमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक वाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९४९	मुख्य मार्गहरूमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९५०	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९५१	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९५२	लाखे नाच	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९५३	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९५४	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९५५	विविध जात्रापर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९५६	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रवर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९५७	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रवर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

१९५८	शिवरात्री पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१९५९	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९६०	सरस्वती पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९६१	सुवर्णेश्वर महादेव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
१९६२	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९६३	ससल गुठी, मण्डप पूजा (दर्शौ)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९६४	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९६५	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९६६	सिठी नखः कुमार पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
१९६७	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
१९६८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००.००
१९६९	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९७०	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९७१	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९७२	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९७३	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९७४	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००

१९७५	बसन्त टोल हरियाली सि. सि.टि.भी. जडान संचालन तथा व्यवस्थापन	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९७६	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९७७	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९७८	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९७९	आदित्येश्वर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९८०	ईचो लिटिल बर्ड स्कूल जाने ढल तथा बाटो स्तरोन्नती (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९८१	एकता बस्ती(दखदले) राजु महर्जनको जग्गा अगाडिको बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९८२	गैरिगाउँ २६ फिट जोडिएको सहायक बाटो (मिठारामको घरदेखि ईश्वरको घर सम्म) तल्लो ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९८३	चुनदेवी चोक देखि डाँडाँ गाउँ हुँदै मुखिया गाउँ ढल तथा बाटो (एक वडा एक गौरव)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
१९८४	त्यार्चा गोरेटो बाटो र च्याउ सहकारी भवन पछाडी बाटो र ढल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९८५	दोम्बुको सहायक भित्रि ढल तथा बाटो स्तरोन्नती (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१९८६	बुद्ध पोखरी पानी निकास व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९८७	भैलुँ नारायण पन्तको घर अगाडीको ढल र बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९८८	भैलुँ मार्गको उत्तर बाटो तथा ढल स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

१९८९	वनदेवी पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९९०	विजयराम बिहार उत्तर तर्फको ढलान देखि उत्तर तर्फ बाटो तथा ढल स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१९९१	सप्तश्री स्कूल दक्षिण बाटो तथा ढल स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९९२	स्वर्गद्वारी बाटो तथा अन्य निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९९३	सिमर्चा सामुदायिक भवन अगाडी पश्चिम बाटो रेलिङ्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१९९४	अड्पा राजकुलो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९९५	अन्य पूर्वाधार विकास विस्तार तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१९९६	आदितेश्वर मन्दिरबाट पुर्वि बाटो मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९९७	कालापानी २६ फिटो मुनाको घरदेखी सिमर्चा जाने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१९९८	कालिदेवी मार्ग ढुङ्गा धारा संगैको ठाडो बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१९९९	गःछे बाटो ढल तथा ईड्डा छपाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०००	गले पार्क	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२००१	चुनदेवी गुठी टोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२००२	चिधैं: फल्चा (पाटी) बाँकी संरचनाहरु निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२००३	डि.आई फुटसल देखी बालकुमारी जाने बाटो सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२००४	थानकोट प्रहरी वृत्त सहायता	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२००५	दुछें प्राङ्गण स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२००६	दोम्बु विजयराम बिहारको पाटी स्तरोन्नती (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००.००
२००७	दोम्बु गुठी भवन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

२००८	पशु सेवा पछाडी भेल्वुँ कलभर्ट पुल निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२००९	पाचो बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०१०	बलम्बु तल्लो लाछीको २ वटा फल्चा र तल्लो ढोकाको फल्चा स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
२०११	बलम्बु प्रहरी प्रभाग सहायता	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२०१२	बलम्बु माध्यमिक विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२०१३	भीमसेन युवा क्लब सहायता	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२०१४	मुखियागाउँ सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२०१५	रानीवन बनदेवी बाटो पदमार्ग निर्माण तथा सुधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२०१६	लामा दाईको घर देखी मसला मीलसम्म ढल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०१७	वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य चौकी मर्मत सुधार तथा सामग्री व्यवस्थापन	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०१८	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम) चुनदेवी	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२०१९	शाक्य मुनि बुद्ध मूर्ति टुट्ट निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
२०२०	स-साना योजनाहरु (पूँजीगत भैपरी) मर्मत संचालन तनथा व्यवस्थापन	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०२१	साविक ७८९ खानेपानी कार्यालय नजिक कलभर्ट र ढल स्तरोन्नती	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२०२२	सीताको घरदेखी देवकी श्रेष्ठकोऔँ घर सम्म ब्लक छपाई (५०।५० प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०२३	हरियाली दुर्गा पाण्डेको घर छेउको मुनि बाटो भाजवुँको पानी टयाङ्गी छेउको सानो बाटो र अमर बस्ती ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

२०२४	हरियाली बस्ती दिपक तिमल्सिनाको घर देखी बाबुराम पराजुलीको घर हुदै भीम घिमिरेको घरको चोकसम्म सडक सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२०२५	हाथु भैरव खत निर्माण तथा आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२१३-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.१३ पुरानो नैकाप					
२०२६	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०२७	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२०२८	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०२९	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०३०	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०३१	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०३२	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०३३	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
२०३४	नगरपालिका घोषणा अधि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पूर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

२०३५	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२०३६	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०३७	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०३८	अन्य जात्रा पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
२०३९	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०४०	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०४१	ओम शान्ति ब्रह्मकुमारी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०४२	ओमकोरेखर किटनी भन्ज्याङ्ग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०४३	कंकाली मन्दिरमा होम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२०४४	क्रिसमस इष्टर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०४५	कृष्ण मन्दिर किटनी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०४६	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०४७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२०४८	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०४९	गाई जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२०५०	जटाकाली मन्दिरमा सार्वजनिक पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०५१	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२०५२	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुनः प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०५३	तीज पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०५४	थानेटार राम मन्दिरमा राम नवमी पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०५५	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०५६	नदी खोला सरसफाई अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पूर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०५७	बगलामुखी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०५८	भिमसेन मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०५९	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगारोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०६०	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०६१	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०६२	रामनवमी पूजा लामाचौर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०६३	लैंगिक हिंसा सचेतना उद्घार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०६४	लामाचौर शिवरात्री पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०६५	वडा अगाडिको गणेश मन्दिर पूजापाठ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००

२०६६	बडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
२०६७	बडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०६८	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०६९	शनिश्चरे पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०७०	श्रीकृष्ण जन्माष्टमी कृष्ण जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२०७१	श्वेत गणेश	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०७२	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रबर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०७३	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रबर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०७४	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०७५	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०७६	सातगाउँले जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२०७७	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०७८	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०७९	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२०८०	बाजागाजा मर्मत खरिद तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२०८१	बडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०८२	संसारी माई पूजा	भाषा तथा संस्कृति	२५२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२०८३	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०८४	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०८५	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०८६	कंकाली पार्क बत्ती	सम्पदा पूर्वाधार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०८७	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२०८८	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०८९	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०९०	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०९१	कंकाली सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०९२	काठमाण्डौ १४ कृयापुत्री भवन देखि माथिल्लो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
२०९३	किम्सी मागदिखी मन्दिर जाने बाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२०९४	पसल टोल भित्रि बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०९५	फुटबल ग्राउण्ड किटिनी भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२०९६	बंगलामुखि तल्लो भाग बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

२०९७	भाल्टार भित्रीबाटो पुरुषोत्तम दवाडीको घर सम्म बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२०९८	राजु धितालको घर अगाडी देखी मेनरोड निस्किने बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२०९९	लुइटेल टोल (प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२१००	लामोचौर रेग्मीटोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१०१	विडारी गाउँ बाटो स्तरोन्नती (प्रतिशत लागत साझेदारी)	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
२१०२	सम्झनाको घर देखि डौडाली खोला सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२१०३	थापागाउँ खानेपानी संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१०४	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२१०५	कंकाली पौडेल गाँउ जाने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२१०६	कंकाली मा वि पूर्वधार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१०७	कंकाली युवा क्लब भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२१०८	किम्सी मार्ग हुदै नागर जुन जोड्ने बाटोमा पुल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१०९	गणेश मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२११०	जट्टाकाली मन्दिर पूर्वधार संरचना स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१११	थापागाउँ मन्दिर संरक्षण	यातयात पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२११२	थापाचौर क्रियापुत्री भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२११३	दहालगाउँ देखी ठकुरीगाउँ सम्म बाटो स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२११४	पुँजिगत भैपरि	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२११५	बास्तेला गाउँ भित्री बाटो सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

२११६	बोरेटोल भित्री बाटो मर्मत	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२११७	राम मन्दिर नजिकको भवन मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२११८	लामोचौर पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२११९	वडा कार्यालय पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२१२०	वडा कार्यालय संगैको सामुदायिक भवन	विज्ञान तथा प्रविधि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२१२१	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२१२२	विद्युत तार व्यवस्थापन	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१२३	विद्यामन्दिर मा वि पूर्वाधार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१२४	श्रेष्ठ टोल सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१२५	शंसारी मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१२६	सिस्नेको मुल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२१४-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.१४ नयाँ नैकाप					
२१२७	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१२८	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता बत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२१२९	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरा विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१३०	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१३१	वडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चोकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१३२	वडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

२१३३	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्यमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१३४	वडा कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
२१३५	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
२१३६	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पुर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१३७	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२१३८	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१३९	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१४०	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१४१	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१४२	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१४३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२१४४	कालिका मन्दिर वार्षिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१४५	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२१४६	गाई जात्रा र श्रीकृष्ण जात्रा नैकाप	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२१४७	गाईजात्रा र श्रीकृष्ण जात्रा बन्थोक	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
२१४८	झीगु सिर बाजा खल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
२१४९	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१५०	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१५१	नदी खोला सरसफाइ अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१५२	नेपाल संवत् भिन्तुना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२१५३	पुर्णिमा बुद्ध पुजा बानियाँ गाउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२१५४	बालकुमारी मन्दिर हरेराम समयबजी आदि कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
२१५५	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सुचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१५६	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१५७	माघे संक्रान्ति	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००.००
२१५८	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१५९	रामायण भजन कालिका मन्दिर परिसर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२१६०	लैंगिक हिसा सचेतना उद्धार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

२१६१	लाखे नाच नैकाप	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२१६२	लाखे नाच बन्थोक	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२१६३	वडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१६४	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१६५	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रवर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१६६	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन वजारीकरण एवम् व्यापार प्रवर्द्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१६७	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१६८	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेन्ट औषधी उपकरण खरिद आदी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१६९	सात गाउँले जात्रा अन्तर्गत कालिका जात्रा बानिया गाउँ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
२१७०	सात गाउँले जात्रा अन्तर्गत बाल कुमारी जात्रा नैकाप	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
२१७१	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१७२	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१७३	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२१७४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००.००
२१७५	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२१७६	बडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१७७	विद्यालय पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२६४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१७८	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१७९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१८०	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२१८१	खुल्ला व्यायामशाला व्यवस्थित	युवा तथा खेलकुद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२१८२	फुटबल ग्राउण्डमा रेलिङ्ग	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१८३	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१८४	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१८५	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१८६	अर्किड कोलोनी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२१८७	कभर्ड हल गेटदेखि एल्को युगलको घरसम्म बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१८८	कृष्ण बहादुर थापाको घरदेखि महेन्द्र थापाको घरसम्म बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१८९	काकी गाउँ पुरानो गोरेटो बाटो विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२१९०	किरण श्रेष्ठको घरदेखि बालकृष्णको घरहुँदै बाईछाप गणेशथान जाने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००

२१९१	जिवन गुरुङ्गको घरदेखी अर्जुन बागटीको घर जाने भित्री बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२१९२	दुङ्गेन शिव मन्दिर तल बाटो ढलान	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२१९३	तल्लो मुख्य बाटोबाट हसना दाहालको घरसम्म गोरैटो बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१९४	फुटबल ग्राउण्ड मुनि गोल्ड स्टार समाज बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१९५	मदरल्याण्ड स्कूल डोप्ल्याड बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
२१९६	मानन्धर टोलबाट कार्की क्रियापुत्री तथा ओम समाज डेण्टल जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२१९७	राजकलीको घरहुँदै खोला निस्कने बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१९८	राम कार्कीको घरबाट गणेशमान पार्क जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२१९९	बडा कार्यालय पछाडीबाट एल्को टोल जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२००	ल्ल्याकेट हाउस हुँदै राम बहादुर मंग्राती र तल्लो मुख्य बाटो बाँस झाँग कुवा जाने बाटो	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२०१	बिक्रीको घरदेखि प्रधुम्न के सी घर हुँदै राम बहादुर मंग्रातीको घरसम्मको बाटो विस्तार	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२२०२	बिक्री कार्कीको घर देखी प्रधुम्न के.सीको घर जाने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२२०३	शुशील नगरकोटीको घर अगाडी	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२०४	दया प्रेम घरबाट तारेमामको घरसम्म ढल बलक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२०५	लक्ष्मी बहादुरको घर पछाडी रंजीतको घरहुँदै मुल सडक निस्कने ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२२०६	एक वडा एक नगर गौरव योजना	यातयात पूर्वधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००

२२०७	कालिका नगर फेकन महतोको घर अगाडी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२०८	कालिका मन्दिर परिसर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२०९	परापूर्वकालिन कुवा मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२२१०	फुटबल ग्राउन्ड माथिको बुद्ध मन्दिर कलात्मक ढंगले स्तरोहृती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२११	ब्राईट फ्युचर स्कुल अगाडी बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२२१२	बालकुमारी मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२२१३	बालकुमारी मन्दिरबाट कृष्ण अधिकारीको घर जाने बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२२१४	बालकुमारी मार्ग(१ग) टोल दिपक प्रसाद चापागाईको घरदेखी दक्षिण बल्खु खोला सम्म सडक तथा ढल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२२१५	बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त कार्यमा बालबालिकाका लागि विभिन्न सामग्री	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२१६	भैपरी (पूर्वाधार विकास मर्मत तथा व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२१७	मंगल स्कूल (पूर्वाधार विकास)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२१८	वडा कार्यालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२१९	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
२२२०	स्वास्थ्य चौकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
२२२१	सिद्धि गणेश मन्दिर मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४२१५-चन्द्रागिरि नगरपालिकावडा नं.१५ तिनथाना					
२२२२	खानेपानी मर्मत तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२२३	खानेपानी संरचना सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२२२४	पार्क मन्दिर तथा सार्वजनिक स्थानहरुमा सौन्दर्यता वृत्ति जडान तथा मर्मत सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२२२५	सडक ढल तथा अन्य निर्मित विपद संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२२६	अपांग अटिजम सहायता सामग्री व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२२७	बडा तथा टोलका मुख्य बस्ति तथा चौकहरुमा दिशानिर्देश DIRECTION बोर्ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२२८	बडाका मुख्य स्थानहरुमा सि सि क्यामरा मर्मत तथा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२२९	विपन्न दलित एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उधमलाइ प्रविधि हस्तान्तरण	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२३०	बासुकी नाग मन्दिर(मुर्ति खरिद)	भाषा तथा संस्कृति	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२२३१	बडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्रति महिना रु ६० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,२०,०००.००
२२३२	स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (मासिक रु १० हजार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
२२३३	नगरपालिका घोषणा अघि र नगरपालिका घोषणा भए पश्चात हाल सम्मको पूर्वाधार विकास र अन्य सामाजिक परिवेश समेत झल्काउने वडास्तरीय परिचयात्मक डकुमेन्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२३४	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई खर्च (जनशक्ति समेत) प्रति वडा मासिक ५० हजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२२३५	युवा लक्षित कार्यक्रम (फोहर वगीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

२२३६	१६ वर्ष मुनिका बालबालिका विद्यालय लक्षित कार्यक्रम(फोहर वर्गीकरण GPS/GIS डिजिटल अनलाइन सेवा)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२३७	अव्यवस्थित टेलिफोन तार इन्टरनेट तार व्यवस्थापन एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२३८	अशक्त र असहाय जेष्ठनागरिक पोषण तथा सामाग्री व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२३९	कृष्ण जन्माष्टमी झुला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२२४०	क्षमता अभिवृद्धि/उत्पादन तथा रोजगार सिपमुलक तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२४१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२२४२	गणेश रथयात्रा संचालन सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
२२४३	गाईजात्रा-कृष्ण जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२२४४	गोरखनाथ नियमित पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२२४५	छठ पर्व संचालन व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२२४६	जनैपुर्णिमा मेला पर्व व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२२४७	टुसाल दाफा खल सस पुजा समेत	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२२४८	टोल बस्तिहरुमा कुहिने र नकुहिने फोहर वर्गीकरण र पुन प्रयोगबारे स्थलगत प्रयोगात्मक सचेतनामुलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२४९	तीनथाना वाज खल सस पुजा समेत	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२२५०	तीनथाना साई भजन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
२२५१	दलित तथा सिमान्तकृत समुदाय लक्षित कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२५२	नदी खोला सरसफाइ अभियान सञ्चालन (रेडक्रस पुर्व सुरक्षाकर्मी स्काउट NCC लगायत अन्य स्वयमसेवी समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२२५३	मुख्य मार्गहरुमा पोल रंगरोगन सूचनामुलक बाल पेन्ट फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यता व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२५४	मुख्य मार्गहरुमा फुलविरुवा गमला तथा सडक सौन्दर्यताको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२५५	योग ध्यान एवम् साधना प्रवचन केन्द्र आदि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२५६	रामेश्वर मन्दिर नियमित पुजा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
२२५७	रामायण भजन मण्डल	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२२५८	लैंगिक हिसा सचेतना उद्घार पुनस्थापना एवम् जिविकोपार्जन सुधारमा आधारित महिला लक्षित कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२५९	लहोसार पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००.००
२२६०	लहोसार पर्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,०००.००
२२६१	बडा तथा विद्यालयमा मनोपरामर्श कक्ष व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२६२	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक सामग्री तथा विद्यार्थी भर्ना अभिवृद्धि अभियान लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२६३	विभिन्न जात्रा पर्व मेला-तीज-संचालन व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०,०००.००
२२६४	विष्णुदेवी भजन मण्डल नियमित भजन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२२६५	शहरी कृषि एवम् पशुपालन प्रवर्द्धन तथा सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२६६	शहरी हाटबजार तथा स्थानिय उत्पादन बजारीकरण एवम् व्यापार प्रवर्द्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

२२६७	शिव गंगा आरती	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२२६८	सडक बत्ति सि सि क्यामरा मर्मत सुधार एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२६९	सुर चन्द्र भैरव जात्रा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२२७०	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम (रिएजेंट औषधी उपकरण खरिद आदी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२७१	साना उद्यमी व्यवसायी (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२७२	साना कृषक तथा पशुपालक (उत्पादन स्वरोजगार व्यवस्थापन एवम् प्रोत्साहन)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२७३	जेष्ठ नागरिक देव दर्शन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२२७४	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,५०,०००.००
२२७५	बाजागाजा खरिद मर्मत तथा तालिम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२७६	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि स्थलगत सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२७७	विद्यालय पुर्वाधार सुधार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२२७८	स्वास्थ्य चौकीमा निशुल्क बाहेकका औषधी खरिद व्यवस्थापनका लागि विउ पुँजी अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२२७९	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२८०	कुहिने र नकुहिने फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि मेशिनरी तथा उपकरण खरीद	वातावरण तथा जलवायु	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२२८१	सडक बत्ति पोल व्यवस्थापन तथा मर्मत सामग्री	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२८२	सार्वजनिक स्थानहरुमा FIRE STINGUISHER जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

२२८३	चलखुपाखा सडक सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२२८४	छोटो बाटोहरुको स्तरोन्नती तथा सेफ्टी रेलिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२८५	ढकाल पसल देखि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२८६	नयाँ बस्ती सडक स्तरोन्नती ५० प्रतिशत लागत सहभागिता	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२२८७	फरेश पाखा ठाडो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२२८८	भिरडिल नमुना सडक (सौन्दर्यीकरण)	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२८९	बुद्धस्थान माथी तेर्सो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२२९०	सडक तथा अन्य निर्मित संरचना मर्मत सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२९१	७ नं कुवा चौतारो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२९२	असिनडोल ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२९३	आउट डोर जिम	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२९४	कुमारी मन्दिर जिर्णोद्धार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२२९५	काकी गाउँबाट हरिशरण महतको घर हुदै भवानी राणाको घरजाने बाटो सुधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
२२९६	कार्यलय सामाग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२९७	गोल्फु थली सिर्जनशील महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२९८	जेष्ठ नागरिक फलैचा पार्क	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२२९९	जेष्ठ नागरिक भवन सुधार तथा स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२३००	टुसाल गणेश मन्दिर लगाएत अन्य पुर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२३०१	तिनथाना डुन्पागाउँ सडक निर्माण तथा सोन्दर्यिकरण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

२३०२	तीनथाना गढी स्मारक निर्माण तथा पहुच (एक नगर गौरव)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२३०३	नाग मन्दिर खरीद एवं निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३०४	पूँजीगत भैपरी अन्तरगत पूर्वाधार विकास तथा विस्तार एवं मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३०५	पाखा बाटो सिंढि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३०६	पाथिभरा मन्दिर तथा परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
२३०७	पाथीभरा मन्दिर पुर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३०८	फलैचा पार्क तथा चौतारो निर्माण (काजिकुवा)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२३०९	बुद्धस्थान फलैचा पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२३१०	व्यायाम सामाग्री व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३११	विद्यालय सामाग्री एवं पुर्वाधार	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२३१२	विन्ध्यवासिनि मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३१३	विष्णुदेवी सामुदायिक भवनहरुमा थप निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३१४	भिराडिल पार्क	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
२३१५	भिराडिल सामुदायिक भवन पुर्वाधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३१६	रेनुका दुलाल स्मृती प्रतिष्ठान भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२३१७	रामेश्वर गुठी भवन पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३१८	रामेश्वर पुर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३१९	वडा गौरव आयोजना (एक वडा एक पार्क कार्यक्रम)	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००

२३२०	बडा/स्वास्थ्य चौकी सामाग्री व्यवस्थापन तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३२१	सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरुमा खुला व्यायामशाला निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२३२२	साविक ७ नं. केसि टोल ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२३२३	हनुमाघाट सत्तल निर्माण तथा सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४५११-संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
२३२४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०६,००,०००.००
२३२५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,८१,००,०००.००
२३२६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,७२,००,०००.००
२३२७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
२३२८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
२३२९	गरिवसँग विद्येश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिवी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
२३३०	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००

२३३१	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२३३२	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
२३३३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६४,०००.००
२३३४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,७०,०००.००
२३३५	गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५,०००.००
२३३६	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
२३३७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
२३३८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
२३३९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२०,०००.००

२३४०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२३४१	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
२३४२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
२३४३	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
२३४४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	गरिवी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
२३४५	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३५,०००.००
२३४६	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/ प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/ रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,७२,०००.००
२३४७	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२३४८	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००
२३४९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००

२३५०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१२,०००.००
२३५१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२०,०००.००
२३५२	गरिबसँग विश्ववैधर्य कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिवी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८५,०००.००
२३५३	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,७६,०००.००
२३५४	जुनेटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
२३५५	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
२३५६	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५०,०००.००
२३५७	बिषादी सचेतना कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२३५८	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
२३५९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
२३६०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
२३६१	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००

२३६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७१,७६,०००.००
२३६३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५२,०८,०००.००
२३६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२६,०३,०००.००
२३६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१४,४१,०००.००
२३६६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,१३,०००.००
२३६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४७,७३,०००.००
२३६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८,४६,०००.००
२३६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२९,७३,०००.००
२३७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१४,७२,०००.००
२३७१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
२३७२	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,२४,०००.००

२३७३	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	३,००,०००.००
२३७४	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
२३७५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९८,०००.००
२३७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६०,०००.००
२३७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,२०,०००.००
२३७८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
२३७९	मिट मार्ट सुदृढीकरण कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००
२३८०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२,७८,०००.००
२३८१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,६०,०००.००
२३८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६,२२,०००.००
२३८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३,०८,०००.००

२३८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,७८,०००.००
२३८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,८४,०००.००
२३८६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२,३८,०००.००
२३८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९,३०,०००.००
२३८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,८९,०००.००
२३८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,८३,०००.००
२३९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,५२,०००.००
२३९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,६६,०००.००

२३९२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,७४,०००.००
२३९३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
२३९४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००
२३९५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,३१,०००.००
२३९६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफारङ्ग प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,८३,०००.००
२३९७	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्किनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
२३९८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५३,०००.००
२३९९	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट/IUCD तालिम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
२४००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,२५,०००.००

२४०१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,७१,०००.००
२४०२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,३२,०००.००
२४०३	सामुदायिक स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा घरदैलो कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९,२२,०००.००
२४०४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६३,९५,०००.००
२४०५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९,५६,०००.००
२४०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१९,३१,०००.००
२४०७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५३,०००.००
२४०८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,०७,०००.००
२४०९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५३,०००.००
२४१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,४०,०००.००

२४११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,५६,०००.००
२४१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,१४,०००.००
२४१३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,४७,०००.००
२४१४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५,४०,०००.००
२४१५	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रुजित दायित्व भुक्तानी	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	८,६७,००,०००.००
२४१६	वडा नं ३ को निर्माणाधिन थानकोट स्वा चौ निर्माण सम्पन्न गर्न	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३८,००,०००.००
२४१७	उच्च जोखिममा भएकोले पर्खाल तथा बाटो स्तरोन्नति, चन्द्रागिरी नगरपालिका-८ काठमाण्डौ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
२४१८	काठमाडौं जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा., वडा नम्बर ९, मच्छेगाउँ, फिरफिरे चौर देखि झुलपोखरी जाने सडकको फिरफिरे चौर नजिक बस्तिका करिब ३०० मिटर सडक स्तरोन्नती कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
२४१९	काठमाडौं जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा ८ उ० शान्ती चोक देखि ढाक्सी जाने सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००

२४२०	काठमाडौं जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा. १ मा शाहीटोल भित्री बाटो स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
२४२१	काठमाडौं जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा.-१४ इशाननगर सडक तथा नाला पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
२४२२	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा. ९ मायाटार चोकदेखि चन्द्रागिरी साइड फिरीफिरे चौर तर्फ शान्ति डगफर्म सम्मको सडक तथा नाला निर्माण दायित्व भुक्तानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७,००,०००.००
२४२३	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा. वडा न चन्द्रागिरी नगरपालिका मच्छेगाउँ स्थित चुनदेवी आधारभूत विद्यालय वरपरको सडक स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००,०००.००
२४२४	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा न १२ पल्लु स्थित उज्ज्वल बस्तीमा ढल तथा पक्की बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
२४२५	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं ९ चुनदेवी मन्दिर देखि गणेश मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७०,००,०००.००
२४२६	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वार्ड न. १२ नयाँ नैकाप सिमाना देखि फुलबारी टोल हुँदै बलम्बु जाने सडक स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००,०००.००
२४२७	चन्द्रागिरी नगरपालिका मच्छेगाउँ स्थित चुनदेवी आधारभूत विद्यालयसँगको खहरे खोलामा बाटो स्तरोन्नति, चन्द्रागिरी न. पा.- काठमाण्डौ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००,०००.००
२४२८	काठमाडौं जिल्ला चन्द्रागिरी न.पा.-१५ नैकाप चोक देखि विष्णुदेवी मन्दिरसम्म ढल व्यवस्थापन सडक स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००

२४२९	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं ८ श्री परमेश्वर सेवा केन्द्रले पर्खाल, आन्तरिक सडक तथा पार्किङ्ग निर्माण एवं सभा हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
२४३०	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं १३ गणेशमान सिंह बहुप्राविधिक शिक्षालय परिसरमा पूर्वाधार निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७०,००,०००.००
२४३१	काठमाण्डौ जिल्ला चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं ९ मच्छैनारायण शान्तिवन विकास समितिको मच्छेगाँउमा स्तुपा परिसरमा पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४५१२-संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
२४३२	River Retaining and New Corridor Alignment Opening, चन्द्रागिरी नगरपालिका वडा नं. १, दहचोक	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२,४०,००,०००.००
२४३३	डौडाली खोलामा बग्ने पानी र वर्षाको पानी समेतलाई ट्याङ्की निर्माण संकलन र प्रशोधन गरी वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२,५०,००,०००.००
२४३४	नागढुगा भोटेखोल्सा वसुन्डोल घडेडाँडा मिटेरी मार्ग क्षेत्रको वस्ती तथा सडक संरक्षण, चन्द्रागिरी नगरपालिका २	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६८,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४५१३-संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
२४३५	नैकाप फुटबल ग्राउण्ड देखि जोगिनी गुफा (च.न.पा. १२ सम्मको) सडक ढलान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,३५,००,०००.००
२४३६	राम लक्ष्मणले घुडा घसेको ठाउँमा धार्मिक तथा पर्यटन क्षेत्र विकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५७	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२३,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४५२१-प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					

२४३७	किसिपिडि शहरि स्वास्थ्य केन्द्र च.न.पा-५ संचालन अनुदान निरन्तरता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
२४३८	चन्द्रागिरि न.पा वडा नं ६ र १० मा सि.सि. टिभी जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
२४३९	चन्द्रागिरि न.पा. वडा नं. १५ सि.सि. टिभी जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२३१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
२४४०	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३८,८०,०००.००
२४४१	बाघ बछला बहुउद्देश्यीय सहकारी सस्था लि. लाई लेखा प्रणाली व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम च.न.पा-२	सहकारी	२२५१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
२४४२	सहकारी सस्थाहरुलाई वित्तिय सुशासन तथा सस्थागत विकास सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
२४४३	अर्गानिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
२४४४	प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम चन्द्रागिरि-९	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
२४४५	लप्सी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
२४४६	माध्यमिक तहमा सुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक म.वि. मा शिक्षण सहयोग अनुदान (कक्षा ११-१२)	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१९,०१,०००.००
२४४७	थानकोट स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण चन्द्रागिरि-३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००,०००.००
२४४८	बनदेवी खानेपानी आयोजना चन्द्रागिरि-७	खानेपानी तथा सरसफाई	२६३३२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५,००,०००.००
२४४९	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरुका लागी समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००

२४५०	बुवा आमा बिहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	९६,०००.००
२४५१	सहकारी संस्थाका सदस्यहरुको आर्थिक रुपान्तरणका लागी कृषि प्रविधि हस्तान्तरण	कृषि	३११२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
२४५२	थापाधरो मुनी देखी बाणभञ्ज्याङ जाने मुल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३०,००,०००.००
२४५३	दहचोक कृषि सडक चन्द्रागिरि-१ र २ भित्रि गाँउ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
२४५४	फुलबारी मार्गमा स्पिड ब्रेकर राखी ब्लक/टुङ्गा विच्छयाउने चन्द्रागिरि-९ काठमाण्डौ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४५२२-प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
२४५५	चन्द्रागिरि नगरपालिका भित्र सबै सामुदायिक विद्यालयमा क्षमता बाल विकास कक्षा,DIGITAL LEARNING गुणस्तर अभिवृद्धि तथा शैक्षिक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	३०,००,०००.००
२४५६	स्वास्थ्य सेवाको MSS (MINIMUM SERVICE STANDARD) सुनिश्चितताको लागी स्वास्थ्य चौकी सबलीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४०,००,०००.००
बजेट उपशिर्षक-८०३३५४०४५२३-प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
२४५७	फुटबल ग्राउन्ड मुनीको सिमदेखी च.न.पा-१२ जोड्ने सडक निर्माण(क्रमागत) चन्द्रागिरि-१४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००,०००.००
२४५८	त्रिभुवन पार्क निर्माण एवं स्तरोन्नती (क्रमागत) चन्द्रागिरि-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,५०,००,०००.००
कुल जम्मा					२,९३,४६,००,०००.००

प्रमाणिकरण मिति: ३२ असार २०८२
मूल्य रु. ७५/-

आज्ञाले
सुरेन्द्र थापा मगर
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत